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• EXPOSITIONS chez l’expert, en ses locaux du 64 rue Michelet à Tours (37000) :  
Mardi 8 Septembre 2015, de 14h à 17h30 -et- Jeudi 10 Septembre 2015, de 14h à 17h30. 

• EXPOSITION à la salle des ventes de La Ferté-Bernard :  
Samedi 12 Septembre 2015, le matin de la vente, de 10h à 12h. 

 

 Experts : Odile et Jean-Paul PINON 
64 Rue Michelet – 37000 TOURS 

Tel : 02 47 05 72 39 
Email : jeanpaul.pinon@orange.fr 

Site web : www.pinoncollections.com 
 

  

 

Suivez-nous sur facebook 
« Timbres Monnaies Minéraux » 

 

 

Marie-Line BALSAN, Commissaire Priseur 

BALSAN ENCHERES 
R.C.S. Le Mans 535 276 117  -   Déclaration N°002-2012 du 12 janvier 2012 

 

ZA du Coutier - 72400 LA FERTÉ-BERNARD  
sur la commune de CHERRÉ (Sortie n°5 de l’autoroute A11) 
Tel : 02.43.71.12.12 - Fax : 02.43.71.12.13 
Email : balsanencheres@balsanencheres.com 
 

 

 

Lot 730 : DISQUE D'OR - MICHAEL JACKSON 1995. 
Cadre sous verre mouluré 30,5 x 41 cm contenant disque 

d'or stéréo 45 tours, EPIC édition officielle contenant 
pochette + disque plaqué OR 24K "SCREM, Michael et 

Janet JACKSON - CHILDHOOD" - Edition officielle 
numéroté, n°1197/3000. 

 
 

Lot 897 : CARTES POSTALES CHINE - Correspondances 1905/07 
envoyées par un militaire français à sa fiancée. 

Environ 200 documents voyagés (195) - Pour les cartes postales 
mais collection remarquable également pour philatéliste. 

Cartes voyagés avec timbres Chine (dragons poste impériale) mais 
également quelques autres bureaux. 



 

   

 

 

 

 

 

 

Un lot vous intéresse mais vous ne pouvez assister à la vente ! 

 
L’expert et le commissaire priseur sont habilités  

pour vous gérer gratuitement un ordre à distance. 
 

Pour cela envoyez nous un courrier au 64 rue michelet – 37000 Tours  
ou un email à jeanpaul.pinon@orange.fr 

Joignez vos noms et adresse, un RIB et copie d’une pièce d’identité. 
 
 

Comment procéder ? 
 

Remplissez le bon d’ordre qui se trouve en fin de catalogue  
et donnez nous le(s) numéro(s) de(s) lot(s) désiré(s) en nous  

indiquant votre (vos) enchère(s). 
 

Exemple : Prix départ 100 €uros 
Vous offrez 150 €uros… 

 
Ceci ne veut pas dire que vous paierez 150 €uros. 

Nous commencerons à 100 €uros.  
Si personne n’enchérit en salle vous obtiendrez le lot à 100 €uros. 

Si quelqu’un dit 105 €uros vous obtiendrez le lot à 110 €uros et ainsi de suite…  
comme si vous étiez présent. 

 
La salle se charge des expéditions suivant les conditions générales de la vente. 

 
Pour tous renseignements complémentaires  

consultez l’expert au 02 47 05 72 39 
 
 

BON D’ORDRE : en dernière page de ce catalogue 
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CARTES POSTALES & VIEUX PAPIERS 

Toutes les cartes postales décrites sont anciennes (1900/1925)  
sauf indication contraire. Le prix de départ fait partie intégrante du descriptif. 

  

650 CARTES POSTALES - Environ 200 cartes d'INDRE & LOIRE (37) - Toutes communes, 
nombreuses petites animations. 

90 

651 CARTES POSTALES - PYRENÉES (64 et 65) - Environ 120 cartes communes diverses - 
Anciennes et semi modernes. 

30 

652 CARTES POSTALES - VENDÉE (85) - Environ 100 cartes diverses - anciennes et semi 
modernes. 

15 

653 CARTES POSTALES - MANCHE (50) - Environ 100 cartes diverses - anciennes et semi 
modernes avec petites animations. 

20 

654 CARTES POSTALES - VAR (83) - Environ 95 cartes postales - Animations : catastrophe du 
Iena, procès ULLMO… vues de villes, spectacles arènes de Fréjus… 

45 

655 CARTES POSTALES - COTE D'ARMOR (22) - Environ 120 cartes postales. 20 
656 CARTES POSTALES - YONNE (89) - Environ 80 cartes anciennes et semi modernes. 15 
657 CARTES POSTALES - AUBE (10) - Environ 95 cartes communes diverses. 25 
658 CARTES POSTALES - FINISTERE (29) - Environ 100 cartes communes diverses. 20 
659 CARTES POSTALES - HAUTE GARONNE (31) - Environ 100 cartes communes diverses. 25 
660 CARTES POSTALES - ALGERIE - Environ 75 cartes communes diverses. 20 
661 CARTES POSTALES - ETATS UNIS - Environ 70 cartes villes diverses. 15 
662 CARTES POSTALES - ITALIE - Environ 115 cartes postales anciennes et modernes. 15 
663 CARTES POSTALES - ALLEMAGNE - Environ 85 cartes postales anciennes, qq modernes. 20 
664 CARTES POSTALES - FANTAISIES - Environ 200 cartes - Nombreuses séries. 40 

665 
CARTES POSTALES à thème AGRICULTURE - Environ 100 cartes postales diverses. 
Nombreuses de séries régionales (La vie aux champs, scènes champêtres du centre de la 
France, les Vosges pittoresques, Landes, les normands…)  

45 

666 

CHROMOS - MENUS LIEBIG - 16,5 x 11 cm. 
10 chromos différents des séries (S51) - Chevalier byzantin, Huguenotes, Guerrier scandinave, 
Pardon de Poerhel, (S45) Walkyrie, Lohengrin, Œdipe, (S68) Paysages maritimes. 
Dix parmi les plus beaux chromos de la marque. 

70 

667 SARTHE (72) - Bel ensemble environ 230 cartes postales villages divers et Le Mans. 
Nombreuses bonnes animations et beaux plans. 

125 

668 
Classeur - LA MINE et les MINEURS - 22 cartes postales. 
Denain - Courrières et sa catastrophe - Au pays noir - Vie du Mineur. 
Cartes sur feuilles avec coins photos et textes de commentaires (exposition) 

60 

669 CARTES POSTALES TOUTE FRANCE - Carton à trier - Environ 800 cartes toute France et 
étrangers. 

100 

670 MATERIEL - Lot de 3 reliures mobiles CARTES POSTALES chacune avec leur 15 feuilles à 
poches, dix poses à la feuille. 

45 

671 CARTON - Environ 800/850 cartes postales toutes régions. 65 
672 CARTES POSTALES - Long carton environ 1400 cartes (43 cm) 100 
673 Boite à chaussures - Cartes postales toutes régions - Environ 1300 documents (39 cm) 75 
674 CARTES POSTALES - Long carton 1250/1300 cartes (38 cm) 80 
675 CARTES POSTALES - Long carton 1250/1300 cartes (38 cm) 80 

676 LOCOMOTIVES - 30 gros plans cartes postales des éditions FLEURY - Série rouge et série 
noire. 

50 

677 CARTES POSTALES - Carton environ 410 cartes toutes régions, France / Etrangères. 60 

678 
BRETAGNE / NORMANDIE - Boite à fiches contenant environ 370 cartes postales Manche, 
Cote du Nord, Seine Maritime, Calvados, Finistère, Morbihan, Ile et Vilaine, Loire inférieure… 
L'on y joint non compté carnet BREST 12 cartes et carnet vues souvenir de Belle Ile en Mer. 

60 

 
 

Photographies disponibles sur www.interencheres.com/28005 
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679 

LIBRE PENSÉE / FRANC MAÇONNERIE. 
CARTE POSTALE EXCEPTIONNELLE du Caricaturiste Français Léon POUSTHOMIS pour le 
spectacle "LA MORT de FERRER" du chansonnier MONTEHUS. 
Célèbre carte RARE avec dédicace de MONTEHUS à la plume au recto. 
* FRANCISCO FERRER Y GUARDIA : Fonde en 1901 l'école moderne, projet éducatif qui 
promeux la mixité et l'égalité sociale, ce qui inspira la création des universités aux U.S.A.Libre 
penseur, franc maçon, syndicaliste accusé par le clergé catholique espagnol d'être responsable 
de la semaine tragique de Barcelone. Condamné à mort par un tribunal militaire, fusillé le 13 
octobre 1909.La nouvelle de son exécution provoque une explosion de colère et d'importantes 
manifestations dans le Monde entier, en particulier à PARIS qui connut "une de ses plus 
chaudes soirées" ! 
* POUSTHOMIS : 1881/1916 (mort au combat) - Lithographe et caricaturiste. 
* MONTEHUS : 1872/1952 - chansonnier socialiste, antimilitariste, ami de Lénine. 

100 

680 

CARTE POSTALE du PEINTRE Roger BEZOMBES* - Tableau du musée d'Art Moderne 
"FEMME MAROCAINE" - Nomis édition 6517. 
Double autographe ; à l'encre de chine en marges coté vue, inscription autographe signée. 
"Avec les meilleurs vœux pour 1954 / et ma fidèle amitié. Roger Bezombes." 
Au verso au stylo bille "Merci pour votre dernier "papier" dans climats. Amicalement r.G". 
* Peintre de la Marine, membre de l'académie des sciences d'Outre Mer, influencé par 
GAUGUIN, VAN GOGH, MATISSE (1913-1994). 

60 

681 

CARTE POSTALE - Portrait au CLAVECIN de WANDA LANDOWSKA. 
Carte postale personnelle de l'artiste avec adresse au verso : "SAINT LEU LA FORÊT (S et O) 
FRANCE - Télpho. ST LEU 114". 
Photographie de LIPNITZKI PARIS 1933. 
Rare carte avec signature autographe au stylo plume de l'artiste. 
* WANDA LANDOWSKA née à Varsovie le 5 juillet 1879, morte à lakeville (USA) le 16 aout 
1959. Pianiste et claveciniste juive polonaise considérée comme une des personnalités les plus 
importantes de la renaissance du clavecin au 20e siècle. En 1900 elle s'installe à Paris. 
Professeur de musique à Berlin de 1914 à 1919. En 1925 elle achète une propriété à ST LEU 
LA FORÊT. Elle y crée une école de musique ancienne. En juin 1940 pour fuir les nazis elle se 
réfugie dans le midi, puis après un concert en Suisse, elle part aux Etats Unis. A 63 ans elle y 
commence une nouvelle carrière en enseignant, donnant des concerts et réalisant des 
enregistrements (48 préludes et fugues de BACH). 

100 

682 

CARTE POSTALE PHOTO 1ere Guerre Mondiale - "Souvenir du Service photographique aux 
armées n°60" datée 9 juin 1917 - Gros plan de solda ts mécaniciens dans un atelier de 
construction de camions sur le front à CHAMOUILLEY (Haute Marne). 
Photo sans doute unique. 

25 

683 
JACQUES DUTRONC années 60 - Photo de face sur carte publicitaire TELE 7 JOURS. 
Avec au recto au stylo bille signature autographe du chanteur. 
Au verso dédicace autographe "Amicalement à Juliette". 

20 

684 
RICHARD ANTHONY années 60 - Photo de face sur carte publicitaire PATHE MARCONI. 
Avec au recto dédicace et signature autographe de l'artiste au stylo bille : "AMITIES R. 
ANTHONY" (Photo Patrick Bertrand). 

20 

685 CARTE POSTALE - GERMAINE BOURET (AEC PARIS éd). 
"-et on dit que les femmes c'est toujours en retard ! …" 

15 

686 CARTE POSTALE - GERMAINE BOURET 1938 (MS PARIS éd). 
"si tu me dis comment tu t'appelles, j'te donne un canard..." 

15 

687 CARTE POSTALE - GERMAINE BOURET (imprimé en France-Droits de reproduction interdits). 
"Vous avez fait des folies..." 15 

688 CARTE POSTALE - GERMAINE BOURET (imprimé en France-Droits de reproduction interdits). 
"Attention aux clous !!! " 

15 

689 CARTE POSTALE - GERMAINE BOURET (1936-37 / IMP HENRI MEYER FILS). 
"Pas par là, ya un gros chien qui va nous mordre!..." 

15 

690 
CARTE POSTALE PUBLICITAIRE vers 1920 - ("Tourne Disques"). 
"MACHINES PARLANTES PERFECTIONNÉES RADIOLA" 
Couple dansant, au premier plan machine radiola - Illustrateur BOIVIN. 

12 

691 ITALIE - Vrac environ 180 CARTES POSTALES toutes régions. 40 
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692 
COIFFES des régions françaises - Collection 70 cartes postales différentes  
anciennes / semi modernes / modernes - Bretagne / Oléron / Limousin / Bourbonnais / Touraine 
/ Seine Maritime etc... 

30 

693 Collection 88 CARTES POSTALES "RECETTES de CUISINE" années 60/80 (spécialement 
recettes d'Emilie BERNARD) - Toutes régions Terre et Mer. 

30 

694 

AVIATION - 110 cartes semi-modernes et modernes - Avions militaires et civils, Avions de 
chasse en vol, publicités de l'armée de l'air et des grandes compagnies, commémoratives de 
Raids et compagnies historiques (Aéropostale), Patrouille de France avions historiques de la 
2nde guerre mondiale, aéroports. 
Très jolie collection, beaucoup de cartes à tirage très restreint. 

30 

695 

ALLANCHE (CANTAL) - 3 et 4 aout 1985, 9e foire à la Brocante. 
Série de 17 cartes postales commémoratives - 16 scènes diverses (photos de Gérard 
ROUSSIES) + 1 carte de propagande création originale de Patrick HAMM. 
Course d'Anes / Marchands de cartes postales et public / Dédicaces de leurs livres par Jean 
Anglade et Jacques MALLOUET / Cracheur de feu / Saltimbanques / Chevaux de bois / Stand 
des poupées / Inauguration et personnalités / Vues générales diverses etc... 

25 

696 

5 juillet 1991 - ARTS et TRADITIONS du PAYS de la TABLE RONDE. 
FÊTE ARTISANALE de CARO (MORBIHAN) - Série de 25 cartes postales différentes 
commémoratives à tirage limité - 500 exemplaires numérotés - VIEUX METIERS et VIEUX 
HABITANTS - Verrier, Bronzier, Sculpteur sur bois, Maréchal Ferrand, Bottier, Sabotier, 
Galettière, Broyage du chanvre, Salage du beurre, Relieur, Fileuse, Charron, Matelassier, 
Scieurs de long, Vanniers, Tisserand, Tonte des moutons, Rempaillage des chaises, Soin des 
abeilles, Ferronnier, etc... 

30 

697 
SAPEURS POMPIERS - Série de 18 cartes postales matériels américains. 
18 gros plans de véhicules d'incendie et bateaux pompes - Véhicules historiques et modernes - 
Edition Fire Services 1992. 

20 

698 
SAINT AUBIN SUR MER (76) - Série de dix cartes postales dégâts occasionnés par la tempête 
du 15 novembre 1977 - Dix cartes à tirages limités photos C. HAMELIN témoignages des 
destructions. 

20 

699 
BIHOREL (76) - Fêtes d'été 1977 - ENVOL du Ballon F. BODY - Série de 8 cartes postales 
commémoratives à tirage limité - Photos diverses du gonflement à l'envol. 
C. HAMELIN éditions. 

15 

700 

COMPAGNIE GENERALE TRANSATLANTIQUE - PAQUEBOT LA FAYETTE 1930 - 25x14 cm. 
MENU-CARTE POSTALE neuf - Impression couleurs crête, une perforation permet de détacher 
le haut et de transformer l'illustration en carte postale - Au verso : texte publicitaire pour ce 
paquebot lancé en 1930, détruit en 1939. 

15 

701 
LA BUSSIERE (86) - MENU de L'HOTEL du NORD - CAILLON propriétaire. 
Neuf - 24 x 17 cm - Publicité pour la liqueur BENEDICTINE. 
Illustration : FECAMP, oratoire et fragment de la Terrasse du Musée - Vers 1925/30. 

12 

702 

LE HAVRE (76) - Carte ouvrante 21 x 15 cm - Meilleurs vœux pour 2002 de la Banque Populaire 
sponsor du voilier "BANQUE POPULAIRE". 
Aquarelle de Yves Saint Jean, artiste normand, à l'occasion de la Transat Jacques Vabre. 
LE HAVRE / SALVADOR de BAHIA - Novembre 2001. 

10 

703 TOURS et INDRE & LOIRE (37) - Environ 175 cartes postales (essentiellement Tours) 40 

704 PYRENEES ATLANTIQUES (64) - 150 CARTES POSTALES communes diverses - Pau / 
Biarritz / Guétary / Cambo / Bayonne / Morlaàs. 

40 

705 
CARTES POSTALES des GRANDS ILLUSTRATEURS MODERNES des ANNEES 80. 
CENT cartes différentes dessinées en l'honneur de la collection des cartes postales par les cent 
amis de C.P.C. 

25 

706 RUSSIE / PARIS (75) - Série de 4 cartes postales précurseurs "SOUVENIR DE LA VISITE DU 
CZAR et de la CZARINE à Paris 1896" - Différents portraits du couple impérial. 

80 

707 
VAR (83) - "Marius Bar" série "CLICHES D'AUTREFOIS", réédition de cartes anciennes et 
clichés inédits à partir de plaques de verre d'époque - 58 cartes postales RARES gros plans 
animés : OLLIOULES à la belle époque, TOULON, HYERES… 

20 

708 
COLMAR - NEW YORK - CENTENAIRE DE LA STATUE DE LA LIBERTE PAR BARTHOLDI 
1886-1986 - Série complète de 15 cartes postales, tirage limité numéroté, qui raconte toute 
l'histoire de la statue par l'image.  

20 
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709 

MOTOCYCLISME - Série de 15 (quinze) cartes postales éditées pour sponsoriser -1985/1987- 
Alain GUILHAT, champion de France - 15 cartes différentes de différents illustrateurs et photos - 
Circuits de Nogaro, Magny cours, le castelet, Bugatti, carole, Albi, ledenon. 
Cartes à tirages à tirage très limité, numéroté. 

20 

710 CORSE (20) - série de 27 cartes postales années 70/80 des éditions "la cigogne". 
Paysages, scènes pastorales, photos artistiques et gravures… 15 

711 ANNONAY - ARDECHE (07) -- 1997 - Série de 6 cartes postales championnats de 
montgolfières - Edition de l'association "Aérostation collections" 

15 

712 
BRETAGNE - "Costumes, Métiers et traditions", 5e série --- Série complète de 20 cartes 
postales éditions 1997 CARTOUEST -- Petits métiers locaux, Tirage limité à 400 exemplaires -- 
Toutes les cartes sont légendées, les clichés datés (1980-1996). 

30 

713 
LION'S CLUB - Illustrateurs - Série de 9 cartes postales à tirage limité éditées par le "Lion's Club 
Doyen" de Bucarest à l'occasion du Forum de cartophilie du 24 avril 1998 pour aide au 
financement des œuvres médicales du Lion's". 

15 

714 
LYON - Etiquette commerciale fin 18e - Belle taille douce 8,5 x 11,5 cm. 
"FABRIQUE DE DORURES FINES DE DESVIGNES PÈRE et FILS DE LYON". "M1 FIN FILE 
COUVERT" - Belle illustration artistique blason de Lyon, grappe de raisin, etc… 

35 

715 

LYON - Carte commerciale mi 19e de : "Mr VALLIERE Rue Ste HELENE n°38. Tient magasin 
de charbons de terre, de bois et cock. Entrées par la porte cochère place Grôlier en face la 
pompe proche le Rhône, par la rue Flurieu et par la dite rue Ste Hélène" - "CHARBONS au 
PLUS BAS PRIX POSSIBLE" -- Gravure de charasse - 95 x 132 mm. 

35 

716 

LYON - Carte commerciale mi 19e siècle de : "SETRE JEUNE FABRIQUE DE FOURNEAUX et 
POELES" - Ateliers Rue Mazenod, 23 - Magasin cours de la Liberté, 75 - Ustensiles de cuisine, 
ferblanterie, poêles à four, seaux à charbon, bruloirs, réchaud, chaufferettes, couloirs... Beau 
carton lithographie 70 x 107 mm à décors de poêle. 

35 

717 
NOUVELLE CALEDONIE - NOUMEA "type de la Police Indigène". 
Gros plans 2 hommes de face, pagne traditionnel, tatouages et bijoux, hachette à l'épaule - 
Edition Breger frères n°32 - Porte timbre à date NO UMEA 6 décembre 1912. 

30 

718 

Afrique occidentale française - SOUDAN - 11 cartes postales ville de TOMBOUCTOU, 
"collection générale FORTIER - Dakar" - onze très beaux plans généraux et gros plans. 
Bâtiments, paysages, travail, vie quotidienne - La place du Marché / Les mares / Maison de 
l'explorateur autrichien LENZ, de l'anglais LA ING, du français René Caillé, Mosquée de 
Sankore, Porteurs d'eau remplissant leurs peaux de boucs dans les mares, Marché et mission 
catholique de pères blancs... 

90 

719 

CURIOSA - Albert DUBOUT 1986 - 24 cartes postales EROTIQUES et PORNOGRAPHIQUES. 
> 1ere série Mai 1986 - 12 cartes postales en lithographie couleur par MOURLOT sur papier 
Fabriano - Tirage limité à 300 exemplaires avec son certificat numéroté (211). 
> 2e série Décembre 1986 - 12 cartes postales en offset noir par HEMMERLÉ - Dessins 
humoristiques érotiques - Tirage limité à 300 exemplaires sur papier Fabriano ; avec son 
certificat numéroté (211). 
Les 2 séries, soit 24 cartes RARES, sous coffret suédine crée par Paul Figarola - Serrure 
simulée sur la tranche, signature de Dubout sur le plat. 

100 

720 

CHANSONS / MUSIQUE - 2 LIVRETS : 
> 1934 "CHANTEZ JEUNESSE, TOUTES LES CHANSONS D'HIER & D'AUJOURD'HUI". 
192 pages, tous les succès chansons de films, radio, Tino Rossi, piaf, chevalier, georgius… 
> 1950 "JEUNESSE QUI CHANTE", 163 chansons "modernes". Recueil avec nombreuses 
photos (compagnons de la chanson, Piaf, Montand, Sablon, Bourvil, Trenet, line Renaud...) 
L'on y joint MADONNA : 9 CARTES POSTALES, portraits différents années 80. 

20 

721 

TROIS LIVRES - MEDECINE - Editions publicitaires des éditions CIBA 1935/1936 à destination 
des médecins, série "Les grands hommes et leurs médecins". 
> "LOUIS  XI et ses PHYSICIENS" par Pierre Champion - 62 pages. 
> "LOUIS XIV et la faculté" par J. Robiquet - 61 pages. 
> "LOUIS XV, le Roi, le Malade" par Edmond JALOUX - 60 pages. 

45 

 

Photographies disponibles sur www.interencheres.com/28005 
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722 

PHOTOS - 1ere Guerre Mondiale - ARME BLINDÉE. 
4 plaques de verre stéréoscopiques 60 x 130 mm (2 vues 60/65) légendées :  
> Tanks montant en ligne - AISNE 1918 
> Tank allemand bombardé (gros plan) 
> Tanks Renault en action dans un village (vers NAMPCEL) 
> Tank français FT 17 en gros plan en position 
4 superbes clichés sur les débuts de l'arme blindée. 

60 

723 

PHOTOS 1953 - GUERRE D'ALGERIE - Souvenirs d'un officier supérieur. 
41 bons documents 9 x 13 cm - Prises d'armes, réception général, obsèques soldats morts au 
combat, tenues d'apparat, tenues de combat, bataillons locaux, régiments méharistes, matériels 
camions et blindés légers, etc... 

250 

724 

PRECURSEURS AVIATION 1930 - PREMIERE TRAVERSÉE AERIENNE sans escale PARIS - 
NEW YORK par COSTES / BELLONTE / CODOS. 
Archives Breguet - 3 photos professionnelles 13 x 18 cm "FRANCE REPORTAGE". 
> Dieudonné COSTES aux commandes du Breguet 19 BIDON. 
> L'avion vainqueur "POINT D'INTEROGATION" en gros plan. 
> COSTES - BELLONTE et CODOS posant devant leur avion. 

75 

725 

CHASSE à COURRE / VENERIE - RAMBOUILLET (78). 
Série de 5 cartes postales - Beaux et gros plan animé. 
Equipages de Bonnelles à Mme la duchesse d'Uzès (Curée - dépeçage cerfs pris ensemble 
dans un combat), entrée du quartier de la vénerie. 

30 

726 TROYES (10) - PHOTO 13 x 18 cm - Vue d'ensemble sur scène de l'ORCHESTRE des S3 en 
1950 - Beau gros plan souvenir annoté au verso par un ancien du groupe. 

30 

727 

2nde Guerre Mondiale - Rare photo 37 x 31 cm, cadre bois sculpté, du lieutenant de Police 
MOISON en son uniforme de police du Régime de VICHY. 
Buste de face, insigne régimentaire à la francisque sur le képi. 
L'on y joint 4 autres documents :  
> Photo 24 x 18 cm - 1942 - Prise d'armes dans la cour des invalides - L'on y voit le MARECHAL 
PETAIN passant devant le lieutenant - Moison porte drapeau portant l'ensemble de ses 
décorations. 
> Photo format carte postale - MOISON père et fils - Le père en uniforme de lieutenant insigne 
de képi "République" et fils en tenue de soldat de la Libération. 
> Photo 9 x 14 cm - Le Maréchal PETAIN debout de face lors de son procès à PARIS en 1945. 
> Livret militaire au nom de MOISON Pierre Auguste classe 1877 (Père et Grand Père) mobilisé 
en 1914 dans l'armée territoriale service des gardes-voies, gare de SEVRAN-LIVRY. 

100 

728 

INDRE & LOIRE (37) - 2nde Guerre Mondiale - Edition originale 1945 sous le patronage du 
comité de Libération d'Indre & Loire. 
Par Abbé André PAYON, Curé de la Celle St Avant, Draché et Maillé. 
"UN VILLAGE MARTYR, MAILLE, Récit du massacre du 25 aout 1944". 
Arrault imprimeurs - 104 pages + carte dépliante. 
Récit complet de ce massacre appelé souvent l'oradour tourangeau - Ouvrage d'époque très 
précis avec nombreuses photographies. 

12 

729 

CHANSONIER JEAN RICHARD - DUCRETET THOMSON 1954. 
"Une soirée au Cabaret l'AMIRAL" - Disque 33 tours, spectacle enregistré en direct au cabaret. 
Avec importante dédicace signée au feutre sur la pochette : "Pour André BARTON qui a du 
trouver cette relique chez un antiquaire, son ami des vieux mais beaux jours - J. RICHARD". 

30 

730 

DISQUE D'OR - MICHAEL JACKSON 1995. 
Cadre sous verre mouluré 30,5 x 41 cm contenant disque d'or stéréo 45 tours, EPIC édition 
officielle contenant pochette + disque plaqué OR 24K "SCREM, Michael et Janet JACKSON - 
CHILDHOOD" - Edition officielle numéroté, n°1197/30 00. 

120 

730-1 CARTES POSTALES ANCIENNES - Environ 75 documents - PARIS principalement. 12 

731 CARTES POSTALES - Album début de siècle - Environ 495 cartes toutes régions anciennes et 
semi modernes. 

100 

732 
CARTES POSTALES - Belle collection 33 cartes LA VIGNE ET LE VIN. 
Beaux et gros plans vignobles nommés, scènes de vendanges, matériels… Vouvray (37), 
Montlouis (37), Mazières (37), Bourgogne, etc… 

100 
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733 

INDRE & LOIRE (37) - GARES et CHEMINS DE FER - 41 bonnes cartes postales gares début 
de siècle, voies métriques et voies étroites, nombreuses disparues ; beaux et gros plans animés. 
Bléché, La Chapelle Blanche, Château Renault, Chisseaux, Dierre, Fondettes, Joué Les Tours, 
La Membrolle, Noizay, Richelieu, Ste Maure, plans rares de Tours, Villeloin, Ligueil, St Pierre 
des Corps, Langeais, Hommes, Vernou (accident ferroviaire). 
Très belle collection, cartes de 15 à 25 euros unitaires. 

250 

734 

1900/1920 - Collection de 70 CARTES POSTALES "Chemins de fer de Paris à Orléans", 
"Chemin de fer d'Orléans", "Chemin de fer de l'état", "Chemin de fer de l'ouest", "Chemin de fer 
du Nord", "Chemin de fer de l'Alsace et la Lorraine", "Paris-Lyon-Méditerranée". 
Affiches apposées dans les gares (Constant Duval, Moreno, Hugo d'Alesi, Alo, René Roussel, 
Lacaze, Tauzin, Fraipont, Abel Faivre, Commarmond, etc...) 

150 

735 
INDRE & LOIRE (37) - Collection 18 très bonnes cartes TOURS et COMMUNES. 
Gros et beaux plans - Football 1910, étoile du sacré cœur, cyclisme vélodrome et champions, 
tramway, viticulture et viticulteurs, gares, entreprises… 

175 

736 

14 CARTES POSTALES DIVERSES FRANCE. 
Sélection de 14 beaux et gros plans : concours d'attelages à Nemours, Garage du Berry à 
Châteauroux, Foire aux bœufs, aux chevaux, Trieuses de cailloux, Marché au Beurre de Cholet, 
beaux et gros plans agricoles, course auto Paris-Berlin 1901, courville, catastrophe ferroviaire 
du 14 février 1911, NOHANT VIC "le grand louis" Meunier de Georges SANS et sa jument 
sophie... La plupart des cartes autour de 20 euros la pièce. 

80 

737 Collection 17 CARTES POSTALES du GRAND BAZAR de TOURS (37). 
Série "A LA CASERNE" - numéro 554 à 579. 

40 

738 
PARCAY SUR VIENNE (37) - LA LAITERIE et la FABRIQUE de CASEÏNE - 2 cartes postales :  
> Gros plan vue extérieure des bâtiments. 
> Vue de la laiterie coopérative jour d'assemblée générale. 

20 

739 NOUANS (37) - Carte postale - La Gare en 1908 - Ligne départementale de Loches à Ecueillé - 
Très beau plan animé train en gare. 

20 

740 RAZINES près RICHELIEU (37) - Carte postale - Les Vendanges 1919 - Très beau plan animé. 20 

741 SAINTE MAURE (37) - Carte postale - Le Marché aux veaux et à la volaille - Très beau plan très 
animé - LL 12. 

20 

742 TOURS (37) - Carte postale - Fêtes d'été "Lâcher de pigeons voyageurs" - Très beau plan très 
animé - GB 295. 

20 

743 VERNEUIL SUR INDRE (37) - Carte postale - Laiterie coopérative de la région lochoise - Très 
beau plan extérieur (?1). 

15 

744 FERRIERES SUR BEAULIEU (37) - Carte postale - La Gare, ligne de Loches à Montrésor - 
Beau plan animé extérieur - marinier éd. 

15 

745 CHEMILLÉ SUR INDROIS (37) - Carte postale - La Gare - Très beau plan animé coté voies. 20 

746 SAINT QUENTIN près LOCHES (37) - Carte postale - LA LAITERIE de PRESLES - Très beau 
plan très animé (personnel) - MOREAU éd. 

15 

747 LE LIEGE (37) - Carte postale - Départ des Vendangeurs chez M.F. LEGRAND - Très beau plan 
très animé - Legrand éd. 

15 

748 SAINT JEAN SAINT GERMAIN (37) - Carte postale - La Gare de Verneuil St Germain - Très 
beau plan animé coté voies - HARDY éd. 

20 

749 SAINTE MAURE (37) - La Gare - L'arrivée - Gros plan avec 2 calèches "Malles poste" attendant 
les voyageurs - DESMÉ éd. 

15 

750 
SAINTE MAURE (37) - Carte publicitaire au format carte postale du magasin de cycles et 
accessoires de BRUN Léon, ex coureur cycliste, "gagnant de plus de 80 courses sur route, 7e 
de BORDEAUX-PARIS 1921" - Gros plan de l'homme sur son vélo. 

25 

751 L'ILE BOUCHARD (37) - Carte postale - "La Gare" - Très beau plan animé coté voies, train 
entrant. 

12 

752 GENILLÉ (37) - Carte postale - "La Gare" - Très beau plan couleur 1908 édition "Vve 
Sauvageot-Martin Md de cartes postales à Genillé". 

20 

753 
CIRAN (37) - Carte postale - La Gare - Très beau plan coté voies vers 1930/35 avec -en gare- 
Autorail léger automotrice de type A 150D2, rare construction pour le réseau d'Indre et Loire de 
l'entreprise BILLARD de TOURS (21 rue des Remparts). 

25 

754 RICHELIEU (37) - Carte postale - La Gare - Gros plan extérieur très animé : 1 camion 
automobile + 3 attelages de transports à chevaux - LL 3 (petits défauts en marge). 

15 
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755 RICHELIEU (37) - Carte postale - "La coupure du Parc" - Beau plan animé avec voiture à chien 
montée au milieu de la route - Delhomme éd. 

30 

756 VILLELOIN-COULANGÉ (37) - La Laiterie - Gros plan de façade, très animé - voitures 
hippomobiles de livraison et leurs conducteurs - TANCHOU éd. 

20 

757 Carte postale - "EN TOURAINE" - Lavandières tourangelles - Très beau plan 4 femmes avec 
leur selle en action sur les bords de Loire - Edition Andréane à Amboise. 

15 

758 LIGUEIL (37) - Carte postale - La Foire, marchands de bœufs, etc… Gros plan très animé - 
Aigret phot. 

20 

759 
SAINT FLOVIER (37) - Carte postale - Gros plan de façade de la Maison BENOIT-BONVALET 
Mécanicien - Très animé avec le personnel, vue le jour de la livraison en juin 1913 des 
faucheuses "ADRIANCE". 

25 

760 LOCHES (37) - Carte postale - La Gare - Très beau plan très animé coté arrivée - BF 17. 10 

761 LIGUEIL (37) - Carte postale - La Gare - Très beau plan animé avec locomotive vapeur - Algret 
éd. 

15 

762 POUZAY (37) - Carte postale - La Gare - Gros plan animé coté voies, train entrant - DUBOIS éd. 15 

763 BLERÉ (37) - Carte postale - Mail Victor Hugo - Marché à la Volaille - Superbe gros plan très 
animé - BAUDRY éd. 20 

764 VOUVRAY (37) - Carte postale - "La Gare des Tramways" - Très beau plan inhabituel du 
Tramway à vapeur au départ pour Tours - Mignot éd. 

20 

765 SAINT PATRICE (37) - Carte postale - Château de Rochecotte - Entrée principale - Très beau 
plan avec voiture à chien montée - Halley éd. 

25 

766 CHEMILLÉ SUR DEME (37) - Carte postale - La Gare - Gros plan animé, wagons chargés de 
blé, locomotive en gare - ALJ 4. 20 

767 CHOUZE SUR LOIRE (37) - Carte postale - Rue Nationale - Très beau plan, voiture à chien 
stationnée devant le café de l'agriculture. 

25 

768 SAINT NICOLAS DE BOURGUEIL (37) - Carte postale souvenir 3 vues de SAMSON - Attelage 
à chien monté par 4 enfants. 

25 

769 
CINQ MARS LA PILE (37) - Carte postale commerciale des Ets POIRIER-GEORGEL "Graines 
sélectionnées" - Coté vue : homme avec sarcleuse "LA RAPIDE" Prix 59F. 
"Fait le travail de 7 à 8 ouvriers, peut être conduite par un enfant de 7 à 8 ans". 

20 

770 
CINQ MARS LA PILE (37) - Carte postale - "LA LOIRE - Pêcheurs d'Alose et de saumon 
relevant leurs filets" - Scène rare aussi haut en Loire - Très beau plan des hommes, bateaux, 
Loire - AP 24. 

20 

771 LE BOULAY (37) - Carte postale - La Gare du C.F.D. 4 - Gros plan train vapeur en gare, voie 
étroite disparue - Roy éd. 

20 

772 TAVANT (37) - Carte postale - Ferme de Braslou (aile droite) - BOREL propriétaire, viticulteur-
agriculteur - Gros plan animé de la ferme, attelages et conducteur. 

20 

773 Carte postale - EN SOLOGNE 1735 - Les voitures à chien - La promenade - Gros plan couleur 
attelage monté par un jeune garçon à Gien devant la Loire - Collection MARCHAND. 

45 

774 OUZOUER SUR LOIRE (45) - "Attelage à chien" - Gros plan vers 1930 - Hélio combier. 30 

775 ILE DE RÉ (17) - Carte postale - Battage du Blé - Très belle et rare scène de travail blé étendu 
dans les rues - DP 36. 

25 

776 AUXONNE (21) - Carte postale - Marché aux asperges - Très beau plan très animé - Prely éd. 20 
777 AUXONNE (21) - Carte postale - Marché aux choux fleurs - Très beau plan très animé - Prely éd 20 

778 
COTES DU NORD (22) - Cartes postales "Coutumes bretonnes" - "TOUR A BROYER LES 
POMMES" - Très beau plan des installations de ce "moulin" extérieur mis en mouvement par un 
cheval - PASSEMARD éd. 

15 

779 ISSOUDUN (36) - Carte postale - Marché à la volaille place de la République - Beau plan très 
animé - ND 58. 

20 

780 ISSOUDUN (36) - Carte postale - Le tramway place de la Poterie - Rare très gros plan colorisé 
1904 d'un tramway à vapeur en pleine ville - CFM IV. 

25 

781 SAINT GENOU (36) - Carte postale - La laiterie - Arrivée des laitiers - Très beau plan très animé 
carriole livraison et personnel - Tanchou phot. 15 

782 LE PUY EN VELAY (43) - Carte postale - Jour de foire - Marchandes de Porcs - Gros plan très 
animé - LL 112. 

20 

783 COSNE SUR LOIRE (58) - Carte postale - Les laitières - ?12. 
Très beau plan 6 laitières et leur drôle de carriole. 

20 
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784 CLERMONT FERRAND (63) - Carte postale - Marchandes d'oignons - Gros plan 3 femmes au 
marché - "L'auvergne Pittoresque" - VDC 124. 

20 

785 PARTHENAY (79) - Carte postale - Le Marché aux oies - Très beau plan très animé - Cordier 65 18 

786 SAINT MAIXENT (79) - Carte postale - Embarquement un jour de marché en gare - Beau plan 
très animé - NAUCHE 11. 

20 

787 LOUDUN (86) - Carte postale - Le Grand Orchestre Jazz du Palace Ciné Théâtre Dancing - 
LEMERT, chef d'orchestre - Gros plan très animé - Verger éd. 

25 

788 REMIREMONT (88) - Carte postale - Attelage Vosgien, Place de la courtine - Gros plan 
transport du bois, troncs entiers, tracté par 2 vaches - LL 69. 

20 

789 
REGIONALISME - 4 belles cartes postales gros plan - LOUDUN bromure photo MERGAULT 
fête villageoise costume, Le Langueyeur en action au marché, vieille vendéenne broyant son 
chanvre, Condécourt (77) scène de fenaison, la mise en meule... 

30 

790 

Exceptionnelle série "EN BEAUCE" - 30 cartes postales gros et beaux plans. 
ND 272 / 274 / 273 / 275 / 277 / 278 / 279 / 284 / 285 / 286 / 287 / 288 / 289 / 294 / 295 / 296 / 
328 / 344 / 333 / 439 / 456 / 475 / 477 / 488 / 490 / 545 / 562 / 101 / LA MOISSON / NG 6/101 
(l'élevage en Perche - Poulains au Paddock). 

350 

791 CARTES POSTALES - Album début de siècle - Pur jus familial toutes régions. 
Environ 730 cartes avec bonnes animations. 

200 

792 

PARCE SUR SARTHE (72) - Très belle collection environ 120 (cent vingt) cartes postales 
anciennes et semi modernes - Vues diverses du village - Toute une vie de collection par un 
habitant…  
L'on y joint non comptabilisées 23 cartes postales modernes avec de très belles animations. 

120 

793 AVOISE (72) - Collection 70 cartes postales anciennes et semi modernes vues diverses du 
village et photos - L'on y joint non comptabilisées 9 cartes postales moderne et photo. 50 

794 ASNIERES SUR VEGRE (72) - 21 cartes postales anciennes vues diverses du village. 
L'on y joint 9 cartes postales modernes non comptabilisées et photos. 

20 

795 

LA CHAPELLE DU CHENE (72) - PELERINAGE de NOTRE DAME du CHENE / 
COURONNEMENT de NOTRE DAME du CHENE. 
Belle collection 140 cartes postales anciennes et semi modernes - Nombreux beaux et gros 
plans avec très bonnes animations, commémoratives datées. 
L'on y joint 14 cartes postales modernes non comptabilisées. 

100 

796 MONT SAINT MICHEL (50) - Vues extérieures, vues intérieures - 60 cartes postales anciennes 
et semi modernes. 

25 

797 LA FLECHE (72) - 13 cartes postales vues diverses dont cartes photo commémoratives Petit 
séminaire notre dame représentation de la passion, carême 1947. 

15 

798 
VILLEDIEU LE CHÂTEAU (41) - 3 cartes postales commémoratives dont une carte bromure 
photo Hamelin Pèlerinage annuel 1949 - Très beaux plans très animés - Archevêque, Calvaire, 
Procession. 

30 

799 

LE MANS (72) - CENTRE HOSPITALIER - Très exceptionnelle collection de 83 cartes postales. 
Beaucoup de beaux et gros plans animés. 
Les bâtiments bien sur, mais surtout vues salle par salle (salle villemin, salle larey, Pélissier, 
Ambroise paré, etc…) mais aussi les services (cuisine, buanderie, lingerie etc...), les salles 
d'opérations. 
Remarquables témoignages de l'histoire de la médecine, au mans en particulier. 

150 

800 LE MANS (72) - CLINIQUE CHIRURGICALE SAINT COSME - Collection de 21 cartes postales - 
Beaux et gros plans - Vues extérieures, intérieures - Salles d'opérations. 

40 

801 

LE MANS (72) - 1ere Guerre Mondiale - Hôpitaux militaires. 
4 cartes postales - 4 très beaux plans animés :  
> Hôpital auxiliaire n°11 SAINT JULIEN - Salle 7 - 3e division. 
> Hôpital auxiliaire n°11 SAINT JULIEN - Salle des sous officiers. 
> Hôpital temporaire n°32 (ancien évêché) - Vue de l'entrée avec soldats amputés. 
> Hôpital auxiliaire n°11 - La loge du concierge. 

40 

802 LE MANS (72) - Environ 130 cartes postales anciennes et semi modernes - Collection d'un 
habitant beaux et gros plans divers. 

60 

803 RELIGION CATHOLIQUE - Collection 24 cartes postales et documents - Essentiellement gros 
plans évêques, archevêques nommés, personnalités, fêtes J. d'Arc… 

40 
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804 ABBAYE des BENEDICTINS de SOLESMES (72) - 110 cartes postales - Vues extérieures, 
intérieures - L'on y joint 17 cartes postales modernes non comptabilisées. 

30 

805 

DOUAI (59) - Carte postale "BEURRERIE DOUAISIENNE" Maison CORDUANT 8 à 14 rue St 
Michel - Gros plan intérieur atelier 7 ouvriers façonnant les mottes de beurre. 
Avis d'expédition du 25 juillet 1931 à destination de la Maison LAUMONNIER "Beurres" à la 
Ferté Bernard. 

25 

806 BESANÇON (25) - Carte postale demande de catalogue "d'une vraie Besançon" fabrique 
d'HORLOGERIE SARDA (vers 1930) - Montres / Joaillerie / Orfèvrerie du Doubs. 

15 

807 

MONDE FORAIN - "LE MUR de la MORT" * 
Carte postale souvenir de l'exposition internationale de PARIS 1937 - Janine COUTARD - au 
volant de son AMILCAR, en médaillon Emile et Marcel COUTARD. 
* MUR DE LA MORT : Attraction majeure des fêtes foraines, gérée de 1933 à 1937 par la famille 
COUTARD. Ils font vibrer les foules dans ce numéro qui défie les lois de l'apesanteur. 
L'attraction consiste à faire tourner voiture ou moto(s) sur la paroi verticale d'un cylindre en bois 
monté sur une structure métallique sous chapiteau. 

45 

808 
LIVRE - RABELAIS "Pantagruel" - 537 pages - 28 x 33 cm - Editions du Manoir 1946. 
Tirage 1000 exemplaires numérotés - Notes marginales philologiques de Louis PERCEAU - 
Illustrations pleines pages hors texte, lithographies originales de SCHEM. 

75 

809 
LIVRE - Michel CORDAY, André DELPECH éditeur 1928 - "Anatole FRANCE d'après ses 
confidences et ses souvenirs" - 248 pages - 20 x 15 cm - 15 illustrations in texte, 16 hors texte - 
Nombreuses photos prises à la Bechellerie à St Cyr sur Loire / Tours. 

30 

810 

EDUCATION & HYGIENE CANINE - 5 LIVRES : 
> "LE CANICHE" - 231 pages, comment choisir un caniche, meilleure méthode pour l'élever, la 
nourriture, les soins, le dressage etc… guide indispensable aux amateurs de la race. 
> "j'élève mon chien" - "Thérapeutique canine et féline" - "votre vieux chien" - "la rage". 

12 

811 

BIBLIOTHEQUE - ARGUS FILDIER 1983 - 494 pages sous reliure cartonnée - Répertoire et 
cote des cartes postales par départements + 2 ETUDES non rééditées : Top collection SPECIAL 
PROVENCE / COTE D'AZUR et Top collection "SPECIAL SUISSE" - Ces 2 études classées par 
communes. 

20 

812 

LIVRES - par G. TOUCHARD-LAFOSSE - Garnier frères éditeurs 1908. 
"CHRONIQUES de L'ŒIL DE BŒUF des petits appartements de la cour et des salons de Paris 
sous LOUIS XIV, LA REGENCE, LOUIS XV, et LOUIS XVI, nouvelle édition augmentée du 
Règne de LOUIS XIII". 
TOME PREMIER 740 pages + catalogue général de l'éditeur. 
TOME SECOND 583 pages     ---    Bon état général. 

30 

813 

Vers 1870 - Boite bois pour bâtons de nougat des CHOCOLATS LOMBART. 
18,5 x 19,5 x 4,5 cm - Marquage sur le dessus par brulage au fer - 2 ovales surmontés d'une 
couronne ducale entre 2 palmes nouées (feuilles de chêne et fleurs). 
Inscriptions dans les ovales : 
> CHOCOLAT LOMBART, maison fondée en 1760, avenue de Choisy 75 PARIS. 
> BREVETÉ en 1789 par sa majesté LOUIS XVI et par SAR La Duchesse d'Angoulême en 1814 

45 

814 

PHOTOS 1900 - 5 plaques stéréoscopiques positives Lumière et Jougla. 
2 vues 83 x 85 mm par paire sous cadre 83 x 170 mm. 
Vues du HAVRE (76) : Bateaux de pêche rentrant et sortant sous voile dans le port, convoi de 
navires passant au large, l'heure du bain plongeurs à marée haute, navire "la Bretagne" entrant 
au port. 

100 

815 

PHOTOS 1900 - DIEPPE (76) - 3 plaques stéréoscopiques positives Lumière et Jougla. 
3 vues 83 x 85 mm par paire sous cadre 83 x 170 mm. 
Vapeur anglais propulsion par roues à Aubes entrant au port, Vapeurs au port (fente sur 1 vue), 
vue du port de pêche. 

75 

816 MARINE NATIONALE - 1970 / TOULON - Photo 12,5 x 17,5 cm, sous verre encadré, bordures 
inox - Groupe de 11 MARINS de l'escorteur rapide "LE VENDEEN". 30 

817 CARTES POSTALES - Environ 700 cartes années 80/90. 25 

818 CARTES POSTALES - Archive familiale pur jus environ 700 (+) documents semi modernes et 
modernes - Beaucoup de cartes voyagées avec beaux affranchissements. 

45 

819 
BIBLIOTHEQUE - EXPOSITION UNIVERSELLE de 1900 - "LE VIEUX PARIS". 
Rare ouvrage de 200 pages "GUIDE HISTORIQUE PITTORESQUE et ANECDOTIQUE". 
Guide des monuments historiques reconstitués pour l'exposition - Illustrations de ROBIDA. 

45 
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820 IMAGES PIEUSES - Boite 400 images 19e et 20e siècle. 
Chromolithographie, offset, dessins sur celluloïds, héliogravure… 

120 

821 

PREMIERE GUERRE MONDIALE - SOUVENIRS MILITAIRES du SOLDAT CARTAL du 92e 
d'INFANTERIE :  
> Décoration commémorative avec son ruban de VERDUN et son certificat encadré. 
"Héros connus et anonymes, vivants et morts, qui ont triomphé de l'avalanche des barbares et 
immortalisé son nom à travers le monde et pour les siècles futurs, la ville de VERDUN inviolée 
et debout sur ses ruines dédie cette médaille en témoignage de sa reconnaissance". 
> Sa croix de guerre 1914/1916 avec palme et étoile de bronze. 
> Médaille d'argent des cheminots (pendante avec ruban), modèle de Favre Bertin attribuée 
CARTAL 1947. 
> Médaille bronze ronde 50 mm UNION DES CHEMINOTS ANCIENS COMBATTANTS (1ere 
Guerre Mondiale) du RESEAU P.L.M.  
Gravure haut relief de Louis BOTTÉ allégorie féminine profil à droite coiffée du casque 
corinthien ailé surmonté d'un coq - Revers : fusils entrecroisés avec casque HADRIAN. 

75 

822 
AFFICHETTE BÉBÉ NESTLÉ - Sous verre encadré 40 x 30 cm. 
"Joufflu, potelé, heureux de vivre… c'est un bébé Nestlé" - Lait concentré sucré - Farine lactée. 
Impression héliogravure couleurs Sadag PARIS, Billancourt. 

20 

823 AFFICHETTE NESTLÉ LAIT CONCENTRÉ SUCRÉ - Sous verre encadré 40 x 30 cm. 
"L'HEUREUX MOMENT" - Composition graphique de GORSKY FRERES - Offset couleurs. 25 

824 
AFFICHETTE NESTLÉ LAIT SUCRE / FARINE LACTÉE - Sous verre encadré 40 x 30 cm. 
"J'ATTENDS MON NESTLÉ…DE PIED FERME" - Offset couleurs tirée de l'Illustration - 
Illustrateur LILIAN ROWLES. 

15 

825 
AFFICHETTE NESTLÉ "CHOCOLAT AU LAIT" - Sous verre encadré 40 x 30 cm. 
Illustration signée "K" - Fillette noire à yeux blancs et tablette de chocolat - Impression 
héliogravure 

20 

826 MINIATURE PERSE 19e siècle - Ancienne page de livre saint - Scène de bataille légendée - 
Gouache multicolore et or - Dimensions illustration 22,5 x 15 cm (Page 29 x 19,5 cm). 

80 

827 MINIATURE PERSE 19e siècle - Ancienne page de livre saint - Scène de cour légendée - 
Gouache multicolore et or - Dimensions 22,5 x 14 cm (Page 29 x 19,5 cm). 

80 

828 
SEINE MARITIME (76) - Accumulation 330 cartes postales communes diverses. 
Fécamp / Berneval / Ste Marguerite / Varengeville / Puys / Dieppe / Le Havre / Quiberville / Eu / 
Rouen / Criel / Longueville / Jumièges / Chaumont / La Trinité. 

90 

829 
CARTES POSTALES FANTAISIES ANNÉES 1950 - "Bonne Année", "Bonne fête", 
"Humoristiques", "Heureuse année", "Bonne fête maman", "heureux anniversaire" - Cartes 
polychromes, séries, illustrateurs… certaines avec dépôts de paillettes… 500 documents. 

50 

830 

"L'AFRIQUE suivant les dernières observations de l'académie royale des sciences". 
Carte de 1714 extraite de la Géographie Universelle de Claude BUFFIER - 14,5 x 18,5 cm - 
Gravure taille douce sur cuivre - Signée Denise MACQUART …vous y découvrirez la 
BARBARIE, le Désert SAARA, la NIGRITIE, la CAFRERIE, le pays du Roy de MACOCO, etc... 

25 

831 

Collection de 7 cartes 1714, extraites de la Géographie Universelle de Claude BUFFIER. 
7 cartes dressées "suivant les observations des M. de l'académie royale des sciences et autres 
auteurs anciens et modernes" - Cartes 14,5 x 18,5 cm gravées en taille douce et signées Denise 
MACQUART. L'EMPIRE d'ALLEMAGNE / POLOGNE / GRANDE BRETAGNE / L'EUROPE / 
TURQUIE EN ASIE / ESPAGNE / LA SUEDE, NORVEGE et DANEMARK. 

80 

832 

RELIGION CATHOLIQUE - 2 gravures taille douce 19e siècle. 
CERTIFICATS de CONFIRMATION de PREMIERE COMMUNION. 
2 belles gravures différentes 21 x 12 cm et 16 x 10 cm jeunes filles et garçons devant l'autel - 
Réalisations de Fosset Faubourg St Jacques et Letaille Rue St Jacques. 
Très fines gravures richement agrémentées - Neuves. 

15 

833 

1ere Guerre Mondiale - Carte / lettre correspondance offerte "à Jean PROLO soldat et ouvrier" 
(1920). "Jean PROLO TON ENERGIE A SAUVÉ LA FRANCE, NE LA TRAHIS PAS 
INCONSCIEMMENT : SOIS REFLECHI AVANT D'ETRE PASSIONNÉ" 
Document 29 x 19,7 cm à faire voyager plié en 4 avec bande de collage ouvrante par pointillé - 
VIOLENTE PROPAGANDE ANTI BOLCHEVIQUE / ANTI ANARCHISTE. 
Caricature de Jean PROLO avec texte en bleu et rouge sur papier blanc montrant comment "le 
bolchevik" brûle et pille alors que "travail - ordre - production = bien être et prospérité" etc... 
DEWAMBEZ impression. 

30 
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834 

3 bandes dessinées publicitaires 1990 pour les pharmaciens Giphar 29,5 x 21 cm 
12 pages + couverture carton 
> UDERZO - ASTERIX et OBELIX "La chasse au danger sur la route" 
> UDERZO - ASTERIX et OBELIX "La chasse aux dangers en vacances d'été" 
> CICERONE - "LA CHASSE AUX FOUX" 

25 

835 
BIBLIOTHEQUE - CATALOGUE NEUDIN 1989 - "TOUS LES THEMES et LEURS COTES" - 
536 pages - Cote et répertoire des cartes postales classés par thèmes et sous thèmes (plusieurs 
centaines) - Ouvrage particulièrement utile très poussé qui n'a jamais été réédité. 

25 

836 

BIBLIOTHEQUE - "ALMANACH DU MIROIR DES SPORTS" pour l'année 1935. 
224 pages - Couverture "Sauteur à la Haie" illustration de Paul Ordner. 
Tous les résultats avec de très nombreuses photos, biographies, palmarès, etc.... 
En particulier records de vitesse en avion, en hors board, Marcel Bernard tennismen vainqueur 
de BOROTRA... Tour de France... verrons-nous bientôt relier PARIS à NEW-YORK dans la 
même journée ? - FOOTBALL / ATHLETISME / CYCLISME / SKI / PATINAGE / 
HALTEROPHILIE / NATATION / PLONGEON / MOTOCYCLISME / BOXE / AUTOMOBILE... 

20 

837 

LIVRE - FRANCE - 2nde Guerre Mondiale - Archat éditions MAI 1945. 
"L'EPURATION A TRAVERS LES AGES CHEZ LES HOMMES et les ANIMAUX". 
140 pages, "Recueil de dessins et légendes fantaisistes de Félix Benoit". 
Dessins satyriques légendés (genre DUBOUT) - Ouvrage à tirage limité 60 exemplaires, 
exemplaire numéroté 57 avec signature autographe de l'auteur. 

50 

838 FISCALITÉ PAS-DE-CALAIS - Feuille 29,5 x 18 cm papier timbré à "DEUX PATARS" aux armes 
de la Seigneurie de DREUX au BOIS dans un cercle dentelé daté 1739. 

45 

839 

Album - 28 très belles photos professionnelles environ 17 x 20 cm. 
Press Book du photographe, photos de cérémonies d'entreprise années 1950, Congrès de 
l'industrie minérale Machines JOY, stand BATA au salon SHOE-LINE PARIS 1950, Stand 
SCHEIDER de FIRMINY, fauteuils, dentistes CORNO, conférenciers divers, remise LH, gala du 
personnel de l'assemblée nationale 18 février 1951, Arbre de noel CINZANO 1950, idem CGEE 
1950, 8 photos Arbre de Noel BHV 1950, ANTAR-PECHELBRONN 1950, Librairie LAROUSSE 
1950, BFCE 1951, BERRE-TONELINE 1950, très belle photo grand magasin (samaritaine ?) 
entrée magistrale lors du salon du Blanc. 

140 

840 

MILITARIA - MARINE - 1873 - Incroyable cahier d'instruction de Pyrotechnie de CHAGNEAU 
Auguste, élève mécanicien. 
"COURS de TORPILLES". 
190 pages 35 x 22,5 cm - Texte de cours abondant parfaitement calligraphié à la plume illustré 
d'environ 100 dessins artistiques encre de chine ou aquarelle dont certains pleines pages 
couleurs - INCROYABLE OUVRAGE UNIQUE. 
Historique / Magnétisme / Electricité / Electromagnétisme / Electrodynamique / Télégraphe / 
Carcasse des Torpilles / Les poudres et nitro glycérine / Les amorces / les conducteurs... Mise à 
feu / mouillage / différents types de torpilles françaises et étrangères...  
Pour tout savoir sur le début de cette arme en préparation et qui sera parfaitement développée 
durant la 1ere Guerre Mondiale. 

600 

841 

LIVRE - ARCHITECTURE 1823 - Par C. DELAGARDETTE, Architecte. 
A PARIS, CHEZ JEAN, MARCHAND D'ESTAMPES, RUE ST JEAN de BEAUVAIS, n°10. 
"REGLES DES CINQ ORDRES D'ARCHITECTURE DE VIGNOBLE". 
Ouvrage dans lequel on donne : une idée de la géométrie, les définitions des figures 
géométriques nécessaires à l'étude de l'Architecture ; la formation des ordres, rigoureusement 
démontrée, dans l'origine de l'architecture ; leur division générale ; les proportions particulières à 
chacun d'eux ; les différences qui les caractérisent ; une méthode facile pour les dessiner ; les 
détails d'un ordre dorique de Poestum, mesurés par l'auteur sur les lieux mêmes ; enfin les 
notions nécessaires sur les ordres appelés accessoires. 
Cet ouvrage a pour suite et comprend les leçons élémentaires des ombres dans l'architecture, 
démontrées par des principes puisés dans la nature. 
63 pages et 75 planches pleine page - Couverture cuir d'époque frottée, petites rousseurs 
éparses, petites traces de mouillure en bas au niveau du dos - OUVRAGE RARE. 

175 

841-1 LOT de 10 LIVRES MODERNES -- 10 bons gros livres - 10 best'sellers. 
Des milliers de pages de bonne lecture pour un tout petit prix - Etats quasi neufs (lus 1 fois). 

15 
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842 

BLANQUEFORT / BORDEAUX - PROVINCES D'ARTOIS (ARRAS) - MARTINIQUE… 
Important ensemble de vieux papiers de la famille PALISOT de WARLUZEL, chevalier seigneur 
d'Incourt, Warluzel et Beauvois, et familles associées (Leneuf de Boisseut, Dupuy, Chauvet…). 
Beaux documents ayant servis au siècle dernier à faire la généalogie de la famille (plusieurs 
actes manuscrits par branche présents) et finir de trier et classer. 
Papiers et parchemins 18e et 19e siècle. 
Acte d'anoblissement, autorisation du Roi de porter la couronne de comte 1717 (signé Louis et 
Philippeaux - Parchemin 33 x 49 cm), nomination à la charge de Président en chef du conseil 
d'ARTOIS à ARRAS (velin parcheminé 1707   42 x 70 cm signé, par le Roy LEFEBVRE)... 
Diplômes bachelier université de PARIS 1730 / Diplôme avocat à la cour 1733 / Actes d'état civil 
/ actes et contrats de mariage / actes décès / requêtes à la cour / testaments / contrats à bail / 
successions / ventes / naissances... 

600 

843 
REDON Georges (1869-1943) - Sous verre encadré 34 x 46 cm moulures bois vernis. 
Lithographie couleur "LE CANARD MANGE LES LIMACES". 
Canard s'approchant d'un garçonnet nu prenant le soleil - Traces de mouillures à nettoyer. 

25 

844 
REDON Georges (1869-1943) - Sous verre encadré 34 x 46 cm moulures bois vernis. 
Lithographie couleur "LA POULE MANGE LES ESCARGOTS". 
Jeune garçon dormant fesses à l'air, poule s'approchant - Traces de mouillures à nettoyer. 

25 

845 

"HIGH LIFE TAILOR" tailleur 12 rue Auber & 112 rue de Richelieu Paris. 
LUXUEUX CATALOGUE PRINTEMPS 1910 - 20 pages avec modèles, tarifs & échantillons - 
Illustrations : CONTE DES MILLE ET UNE NUITS, "Shéhérazade", texte : "histoire du tailleur de 
Baghdâd, ILLUSTRATIONS DE RENE VINCENT. Chromolithographie couleurs. 

30 

846 
CLUB ALPIN FRANÇAIS - ANNUAIRE 1936 - SECTION LYONNAISE - 158 pages - 
PUBLICITÉS, guides, articles quant au ski et sports de montagne, liste des adhérents, courses, 
secours en montagne, etc... 

25 

847 

AUTOMOBILE 1930 - 5 livrets Solex et Ducellier : 
> CARBURATEUR SOLEX A STARTER AUTOMATIQUE - 23 pages "Pour partir à froid 
quelques conseils de SOLEX". 
> CARBURATEUR SOLEX TYPE F - Notice de réglage - 32 pages. 
> CARBURATEUR SOLEX TYPES FV et FH - Notice de réglage - 32 pages. 
> CARBURATEUR SOLEX TYPES MOV et MOH - Notice de réglage - 32 pages. 
> DUCELLIER - MAGNETO PHI - Remontage, Calage, entretien - 12 pages. 

35 

848 MATHIS AUTOMOBILES STRASBOURG 1932. description générale et entretien. 
Notice "freins hydrauliques". textes, photos, schémas, modèles. 

30 

849 

REPARATION AUTOMOBILE - 3 copieux manuels du garagiste "HAYNES" 
> 1966 à 1979 - CHRYSLER 1496 cc et 1725 cc - 244 pages. 
> FORD MONDEO Diesel, modèles 1993 à 1996 - Environ 250 pages. 
> TRIUMPH TOLEDO et DOLOMITE, modèles 1970 à 1978 - 206 pages. 

15 

850 

1907/1929 - 4 catalogues illustrés MACHINES OUTILS POUR LE TRAVAIL DES METAUX : 
> HOEFER de Freeport/Illinois/usa. 56 pages illustrées des machines produites. 
> Carl KNEUSEL - Allemagne. 57 pages illustrées machines produites. 
> oh. MORAT & fils - Allemagne. environ 125 pages illustrées. 
> Franz BERRENBERG - Allemagne. environ 45 pages illustrées. 
L'on y joint fascicule 32 pages offert par "L'AIR LIQUIDE" édition INSTITUT DE SOUDURE 
AUTOGENE : "NOUVEAU BAREME DE SOUDURE AUTOGENE OXY-ACETYLENIQUE". 

30 

851 

29 JANVIER 1916 - PARIS INONDÉ - Album souvenir photographe Pierre PETIT. 
32 vues 18,5 x 27,5 cm - spectaculaires scènes de Paris sous les eaux. 
Quai de la Râpée / Rue de Bercy / Rue et gare de Lyon / Av Daumesnil / Av Ledru-Rollin / Pont 
de l'archevêque / Quai des grands augustins / Rue de Lille / Pont de Solferino / Palais Bourbon / 
Pont Alexandre III / Quai d'Orsay / Pont de l'Alma / etc... etc... 

25 

852 

AFFICHE PREMIERE GUERRE MONDIALE - 77 x 59 cm - Propagande en faveur de 
l'enseignement - Illustrateur PROUVÉ, 1919 - "L'IDEAL MORAL et L'ECOLE - IL FAUT QUE LE 
GENIE FRANÇAIS VIVE" - Allégories militaires sous un chêne et citations d'instituteurs morts à 
l'ennemi - Affiche neuve pliage d'origine. 

45 
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853 

VITICULTURE - Catalogue 1930 (72 pages sous couverture) des ETS DAUBRON (Paris - 
Bordeaux - Alger - Oran) - Installations de chais frigorifiques vinicoles, filtres à vins, séparateur 
de lies, pompes etc… pour vins, cidres, alcools, cognacs, huiles, vinaigres... 
Historique de l'entreprise et vues des succursales + 70 photos avec plans des chais de 70 
grands clients viticulteurs ou négociants France et Algérie. 
Riche enseignement des méthodes de vinifications de l'époque (petites mouillures spécialement 
en bords de feuilles). 

22 

854 

TOURISME - numéro 7 de janvier/février 1930 de "LA MONTAGNE" revue du CLUB ALPIN 
FRANÇAIS - Très belle couverture de J. MONROZIER - Belles publicités dont "DUGAS" le 
tailleur pour la Montagne illustrateur ICHAC - 72 pages. 
Longs articles documentés : MASSIF des ECRINS -le glacier noir- la pointe des avalanches et 
les 3 brèches du col du Fifre ; Vallée d'Ossau Basses Pyrénées le Refuge de POMBIE ; la 
traversée de la Laponie, ski en Norvège ; sentiers, routes, refuges, hôtels nouveaux en zone 
alpine, etc... 
L'on y joint "office national du Tourisme" 1930 - "LES PRIX des HOTELS en FRANCE" - 200 
pages avec bonnes publicités pleine page, tarif par ville pour chaque hôtel important ; avec 
nombre de chambres, prix de chambre, pension, etc... 

20 

855 

PHARMACIE (vers 1900) - Lot d'une quinzaine de divers imprimés - Sachets d'emballages, 
carnet, publicités - Beau sachet à BICARBONATE de SOUDE de chez J. BOUDON successeur 
de G. MONATTE pharmaciens à BRIOUDE / HAUTE LOIRE, décor en lithographie d'un 
chérubin faisant une préparation - Egalement carnets publicitaires KALMINE, publicités Pilules 
DUPUIS, étiquettes pour préparations. 

40 

856 

SAUMUR (49) - ECOLE D'APPLICATION de l'ARME BLINDEE et CAVALERIE -  
118e CARROUSEL à CHEVAL 1967 - Luxueux programme 31 x 24,5 cm descriptif des festivités 
- Gaufrage écusson de tradition de l'arme sur le premier plat mention CARROUSSEL de 
SAUMUR en creux lettrage OR, liaison par cordonnet OR et NOIR. 

20 

857 VIEILLES ACTIONS - 20 titres différents BANQUES 19e et 20e siècle. 70 

858 

BEAU LIVRE - MILAN éditions 1986 - Claude BAILHÉ.  
"TOUR de FRANCE DES METIERS d'AUTREFOIS et de TOUJOURS" 
26,5 x 23,5 cm - 180 pages sous couverture rigide - Relevé de tous ces petits métiers de la rue, 
de l'agriculture, du commerce, de l'industrie… 
Ouvrage illustré par la carte postale et la photo ancienne. 

15 

859 

3 LIVRES - PAYS D'OC - MILAN éditions 1980-1983-1987 -- BAILHE / MALAVAL / 
ARMENGAUD 
> PORTRAITS et PETITS METIERS DU PAYS D'OC en 1900 - 96 pages. 
> "GARONNE - TARN - AVEYRON - LE PAYS des TROIS RIVIERES - AU TEMPS DES 
TAILLEURS de PAVÉS" - Portraits, scènes et petits métiers - 131 pages. 
> "PERIGORD - QUERCY - AGENAIS AU TEMPS DES MARCHANDES de PARADIS" - 
Portraits, scènes et petits métiers - 130 pages. 

20 

860 
BEAU LIVRE - MILAN éditions 1987 - Claude BAILHÉ et Jean-Louis BALTHASAR.  
"ALGERIE - TUNISIE - MAROC AU TEMPS DES DISEURS de BONNE AVENTURE" 
Portraits, scènes et petits métiers - 131 pages couverture cartonnée. 

10 

861 

2 LIVRES - MILAN éditions 1981/1982 - Claude BAILHÉ et Roger ARMENGAUD. 
> "LES PYRENÉES AU TEMPS DES MONTREURS D'OURS" 
Portraits et petits métiers, célébrités, scènes villageoises - 136 pages. 
> "LES PYRENÉES AU TEMPS DES DILIGENCES ET DES POSTILLONS" 
Portraits, scènes et petits métiers. 

25 

862 

LIVRE - Yves PAUVERT - Compte d'auteur 1997 - 30 x 21 cm. 
"LA ROCHE SUR YON - MA VILLE NATALE en CARTES POSTALES" 
160 pages environ - Cartes et cartes postales légendées. 
Ouvrage à tirage limité 300 exemplaires. 

25 

863 

LIVRE - Syndicat d'initiative de Lecture (31) - Ouvrage collectif. 
"LECTOURE, A LA BELLE EPOQUE 1984" 
95 pages - Le village et son histoire raconté par la photo ancienne et les cartes postales 
légendées. 

15 
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864 

LIVRE - MILAN éditions 1987 - Claude BAILHE et Roger ARMENGAUD. 
"PROVENCE - COTE D'AZUR AU TEMPS DES TAMBOURINAIRES". 
Portraits, scènes et petits métiers - 132 pages - Cartes postales anciennes à thème très 
largement commentées - Couverture cartonnée. 

15 

865 

LIVRE - MILAN éditions 1988 - Claude BAILHE et Jean-Louis BALTHAZAR. 
"NORD - PICARDIE au TEMPS DES MARINIERS et des CAFUS" 
Portraits, scènes et petits métiers - 132 pages - Cartes postales anciennes à thème très 
largement commentées - Couverture cartonnée. 

15 

866 

LIVRE - AMATTEIS éditions 1987 - René Charles PLANCKE - Seine et Marne. 
"Promenade dans le passé, LAGNY-CHELLES et leurs environs" 
Recherches historiques sur les 23 communes du canton - 312 pages d'histoire locale largement 
illustrées par les cartes postales, photos anciennes et autres documents souvent inédits. 

15 

867 

LIVRE - AMATTEIS éditions 1986 - René Charles PLANCKE - Seine et Marne. 
"Promenade dans le passé, LA FERTÉ SOUS JOUARRE et ses environs" 
Recherches historiques sur les 24 communes du canton - 247 pages d'histoire locale largement 
illustrées par les cartes postales, photos anciennes et autres documents. 

15 

868 

LIVRE - AMATTEIS éditions 1987 - René Charles PLANCKE - Seine et Marne. 
"Promenade dans le passé, MEAUX et ses environs" 
Recherches historiques sur les 20 communes du canton - 300 pages d'histoire locale largement 
illustrées par les cartes postales, photos anciennes et autres documents. 

15 

869 

LIVRE - AMATTEIS éditions 1988 - René Charles PLANCKE - Seine et Marne. 
"Promenade dans le passé, PROVINS et ses environs" 
Recherches historiques sur les 28 communes du canton - 252 pages d'histoire locale largement 
illustrées par les cartes postales, photos anciennes et autres documents. 

15 

870 

LIVRE - AMATTEIS éditions 1986 - René Charles PLANCKE. 
"HISTOIRE de SEINE et MARNE - VIE PAYSANNE" 
431 pages - L'histoire des gens et des lieux au quotidien - les fêtes - le travail - le culte - les 
accidents - etc… Ouvrage largement illustré par les cartes postales anciennes. 

20 

871 

LIVRE - Jacques GANDINI, compte d'auteur 1997. 
"LA LEGION A TRAVERS LES CARTES POSTALES 1900-1962" 
"ESSAI D'INVENTAIRE ILLUSTRÉ" - 136 pages sous reliure cartonnée, 30 x 21 cm, 800 
reproductions de cartes - Illustrateurs, batailles, villes de garnison, campagnes (Algérie, Maroc, 
Outre Mer), commémorations... Remarquable ouvrage pour qui s'intéresse à ce thème si 
recherché dans toutes les spécialités. 

30 

872 

LIVRE - OUEST FRANCE éditions 2011. 
"VINGT MILLE LIEUES SOUS LES MERS" - Luxueux coffret contenant : 
> Livre 463 pages - Edition d'après l'original de chez Hetzel 1870 - 103 dessins de Neuville, 
préfacée et annotée par Samuel Sadaune. 
> Chemise de documents divers, cartes marines et posters, livret sur la faune et la flore sous 
marine, etc... 

25 

873 

BRETAGNE - 4 grandes cartes illustrées extraites de l'Atlas MIGEON / VUILLEMIN de 1893 - 
Feuilles 25 x 34 cm. 
Carte des départements ILLE ET VILLAINE / COTES DU NORD / FINISTERE et MORBIHAN - 
Gravures tailles douce sur acier colorisées par arrondissements. 
Dans les angles illustration des personnages célèbres, vues, blason du département - Gravures 
de DYONNET et VILLEREY. 

30 

874 

SUD OUEST - 4 grandes cartes illustrées extraites de l'Atlas MIGEON / VUILLEMIN de 1893 - 
Feuilles 25 x 34 cm. 
Carte des départements LANDES / HAUTES PYRENEES / HAUTE GARONNE (2 cartes avec 
illustrations différentes) - Gravures tailles douce sur acier colorisées par arrondissements - Dans 
les angles illustration des personnages célèbres, vues, blason du département - Gravures de 
DYONNET et VILLEREY. 

30 

875 CARTES POSTALES MODERNES - Carton environ 700 cartes années 70/80 dont tirages 
d'artistes, commémoratives à tirage limité. 

25 

876 CALVADOS (14) - Environ 330 cartes postales communes diverses. 50 

877 MILITARIA - 1ere GUERRE MONDIALE - 145 cartes postales vues diverses dont cartes photos 
inédites. 

60 
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878 BOITE à CHAUSSURES - Archive environ 1000 CARTES POSTALES TOUTE FRANCE, qq 
étrangères, petits illustrateurs, etc… 

150 

879 

FOLKLORE BERRY / MORVAN - Série de 74 CARTES POSTALES années 80. 
Groupes folkloriques, jeunes gens et jeunes filles en tenues traditionnelles, scènes 
campagnardes, danses réalisées avec le concours des groupes folkloriques du moment 
nommés en milieux naturels et historiques (éditions nivernaises). 

30 

880 ETIQUETTES de VIN - Album environ 300 étiquettes vins et alcools tous vignobles. 25 

881 Collection sous album à poches - SUD FRANCE - Environ 360 cartes postales principalement 
anciennes. 

50 

882 Collection sous album à poches - Environ 400 cartes postales toute provenance France / 
étranger. 

50 

883 Collection sous album à poches - Environ 530 cartes postales toute France, qq étrangères - La 
plupart anciennes, qq modernes et semi-modernes. 

60 

884 Collection sous album à poches - Environ 390 cartes postales toutes provenance, en particulier 
PARIS (inondations 1910, expositions universelles…) 

40 

885 Collection sous album à poches - Environ 220 cartes postales toute France, nombreuses semi 
modernes villes du bord de mer. 

30 

886 Collection sous album à poches - Environ 530 cartes postales toute France. 60 
887 Collection sous album à poches - Environ 150 cartes postales spécialement BORDS DE MER. 25 

888 

LIVRE - Christian Blondieau - collection C.B.G. MIGNOT. 
"SOLDATS DE PLOMB & FIGURINES CIVILES" - Ouvrage cartonné grand format, historique et 
inventaire des fabrications de la marque depuis sa création. 
Ouvrage indispensable a qui s'intéresse aux soldats de plomb - en couleurs.  
Ouvrage neuf encore dans son emballage éditeur. 

50 

889 

LIVRE - MILITARIA - J.Y. Ségalen - "LES INSIGNES DE l'ARMÉE FRANÇAISE 1914 à 1965" - 
Grand format 29,7 x 21 cm, plus de 18 000 insignes décrits et cotés de toutes les armes et 
toutes variantes fabrications et fabricants sur près d'un siècle. 
Ouvrage rare qui n'a jamais été réédité - 368 pages. 

70 

890 

MATERIEL - Lot de 2 beaux albums cartes postales Etat neuf - Marque SAFE. 
2 reliures mobiles 4 anneaux bordeaux (référence 1317 B) chacune avec 21 feuilles 6 poses 
(pour 12 cartes en recto/verso) transparentes horizontales et verticales (réf. 6310 et 6320), soit 
au total 42 feuilles - Valeur à neuf 101,56 euros. 

60 

890-1 

2e EMPIRE - ANNUAIRE de la SARTHE, partie administrative. 
AU MANS, 1857 Librairie de MONNOYER, éditeur propriétaire. 
470 pages + table des matières. 
Historique des églises, chapelles, bénéfices… 
Annuaire des personalités du département, foires et comices, tarifs des trains, maires, 
instituteurs... Tout sur le département. 

25 

891 CARTON - Cartes postales semi modernes et modernes - Environ 700 documents. 35 

892 

LIVRE - 2nde Guerre Mondiale - Louis Le Moigne et Marcel BARBANCEYS. 
Œuvre collective des camarades de l'amicale des maquis (1977). 
"SEDENTAIRES, REFRACTAIRES et MAQUISARDS 
L'ARMÉE SECRETE en HAUTE-CORREZE 1942-1944". 
Remarquable ouvrage de témoignages, l'histoire des maquis de la région d'USSEL racontée par 
ceux qui l'ont faite - 509 pages. 
Edition originale, tirage numérotée. 

25 

892-1 
BEAU PORTE MENU PUBLICITAIRE BYRRH - Pega rouge 33,5 x 24 cm. 
Intérieur avec publicités BYRRH couleurs - Ets VIOLET à THUIR. 
L'on y joint divers vieux papiers : vieilles actions, images pieuses, journaux anciens… 

25 

893 

2nde Guerre Mondiale - 6 JUIN 1944 / 6 JUIN 1994. 
50e Anniversaire du débarquement - ASSIETTE COMMEMORATIVE EN PORCELAINE à 
suspendre - "La bataille de France" à l'effigie du GENERAL DE GAULLE. 
Tirage limité numéroté - Illustrateur / peintre Yves THOS. 

30 

894 

2nde Guerre Mondiale - Colonel REMY - Raoul SOLAR éditions / Monaco. 
"LES MAINS JOINTES" édition originale 1949, couverture illustrée par l'artiste F. D'HEY. 
280 pages - Suite des mémoires d'un agent secret de la France Libre pour la période Janvier / 
Aout 1944 - Etat SUP, complet des photos et illustrations. 

20 
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895 
CHINE - REVOLUTION CULTURELLE - MAO ZEDONG (MAO TSE TOUNG). 
PETIT LIVRE ROUGE, pensées de MAO, édition CHINOISE 1970. 
Etat sup, couverture plastique rouge, inscriptions en lettres OR et étoile. 

30 

896 
CLERMONT FERRAND (63) - Salons du gastronome, 25 janvier 1925. 
MENU du Repas de "L'AMICALE BOURBONNAISE". 
19 x 15 cm - Belles illustrations à thème, imprimerie MONT-LOUIS Clermont. 

20 

897 

CARTES POSTALES CHINE - Correspondances 1905/07 envoyées par un militaire français à 
sa fiancée "Antoinette BOUVET" de Beaumont sur Sarthe. 
Environ 200 documents voyagés (195) - Pour les cartes postales mais collection remarquable 
également pour philatéliste - Cartes voyagés avec timbres Chine (dragons poste impériale) mais 
également quelques autres bureaux (Japon / Allemagne / France..). 
Bel ensemble pur jus familial dans un album d'époque. 
Egalement qq cartes autres pays sans doute expédiées lors du voyage France / Chine. 

500 

898 CARTES POSTALES - Boite à chaussures - Vrac familial environ 200/300 documents Guerre 
1914 jusqu'aux années 50 - Avec cartes photo etc… 

45 

899 CARTON DE VRAC - Archive familiale - Cartes postales anciennes et modernes, qq photos 
anciennes. 

25 

900 
FACTURES et LETTRES à ENTËTES, documents divers, certains avec timbres fiscaux 
1900/1960 - Activités diverses : quincaillerie / charbon / optique / couleurs et vernis / métallurgie 
/ miroiterie / épicerie / automobile / cuirs / pharmacie / etc… 

60 

901 

1ere Guerre Mondiale - Souvenirs militaires de Gaston MARTIN de divers bataillons de 
chasseurs à pied né le 29 septembre 1891 de TOURS. 
> Ses 3 décorations : CROIX DE GUERRE, Médaille Militaire, Commémorative 14/18. 
> CITATION n°98 à l'ordre du Bataillon 106e chasseu rs à pied. 
Au sergent Fourrier Martin, le 22 juin 1917, au cours d'un bombardement les plus violents, les 
communications téléphoniques étant coupées, s'est rendu auprès des compagnies de 1ere ligne 
d'ou il a rapporté les renseignements demandés. 
(signé BURTSCHELL et cachet du Bataillon). 
> CITATION n°133 à l'ordre du Bataillon 106e chasse urs à Pied. 
Agent de liaison énergique et courageux / s'est toujours acquitté avec entrain de sa mission 
particulièrement à l'attaque de C....  
(signé Commandant HUREL 14 septembre 1918). 
> ORDRE du JOUR état major 129e Division - Général de CORN le 8 septembre 1918  
"... VOUS AVEZ FAIT FUIR L'ENNEMI / JE SUIS FIER de VOUS..." 
> Diplôme 50 x 32,5 cm avec historique de la 127e Division d'Infanterie, Illustration à thème de 
Maillart 1918 attribué à MARTIN Gaston Adjudant au 29e Bataillon de chasseurs. 
> Poème 3 pages, tapuscrit de CAMBRAY tranchée 1ere ligne et 2e ligne entre Thuisy et 
Mauroy (3 au 7 avril 1915 - AUBE). 
> 2e corps d'Armée - 54e RI - BREVET SPECIAL D'APTITUDE MILITAIRE délivré à MARTIN 
Gaston. 
> Livret 12 pages sous couverture - Imprimerie de HAGUENAU - HISTORIQUE du 29e Bataillon 
de chasseurs à pied pendant la guerre 1914-1918. 
> Sont joints également à ce dossier carte d'électeur 1919-1920 et carte d'électeur de la Ville de 
Tours scrutin du 31 MARS 1946 (Maire Jean MEUNIER). 
> Livret 15 pages sous couverture "PETIT GUIDE FRANCO-ALLEMAND à l'USAGE du 
SOLDAT FRANÇAIS" - Lavauzelle éditions 1887. 

75 

902 

PHOTOS 19e siècle et 20e siècle + CARTES POSTALES. 
Pièces animées, régionales Touraine, Normandie, etc… Cartes postales avec nombreux 
bromures photo - Belle accumulation à travailler (identification des commerces des cartes photo 
; gros plan animés de haute valeur unitaire + 25/30 € pièce si situés). 

60 

902-1 

"LA BELLE EPOQUE ET LES PIONNIERS de l'AUTOMOBILE" 
CHAMPROSAY Editeur vers 1950 - Ouvrage réalisé à titre publicitaire pour les clients du 
transporteur CALBERSON. 
Chemise cartonnée contenant seize lithographies originales couleurs 25,2 x 33,5 cm par Guy 
SABRAN - SUP. 
Illustration de voitures de la belle époque. 

40 

903 CURIOSA - 45 photos, bromures 13 x 9 cm, à caractère pornographique - Photos 
professionnelles d'origine Allemagne vendues "sous le manteau" dans les années 55/60… 

250 
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904 

1956 - NECESSITÉ / RATIONNEMENT - CRISE du CANAL de SUEZ. 
Le 26 juillet 1956 le président égyptien NASSER nationalise le canal de Suez exploité par les 
français et les britanniques. 
Le 29 novembre la France et l'Angleterre décident d'une intervention militaire et s'emparent de la 
zone du canal. 
Face à l'opinion internationale choquée -les Etats Unis et l'URSS- les troupes franco-
britanniques doivent se retirer. 
A la suite du blocage du canal par les Egyptiens et la coupure de l'oléoduc de l'IRAQ 
PETROLEUM COMPANY par les syriens l'essentiel de l'approvisionnement en pétrole de 
l'Europe est coupé. La France qui n'est pas ravitaillée met en place le 29 novembre 1956 un 
système de rationnement ; l'on ne pouvait obtenir du carburant qu'en présentant des bons.  
Ce système durera 8 mois seulement, jusqu'en juillet 1957. 
> COLLECTION de 8 BONS de RATIONNEMENT Canal de Suez. 
Bons neufs, certains rares, impression sécurité sur papier filigrané. 
CARBURANT AUTO Série E rouge sur jaune, série B bleue, CARBURANT AUTO 5 litres 
saumon, Dix litres vert 1e série, Carburant auto rouge et vert 10 litres 2e série, Gazole vingt 
litres, gasoil 50 litres, Fuel-oil domestique MILLE litres. 

45 

905 

FRANCE / EGYPTE - Enveloppe cartonnée commémorative "18 Zulkadeh 1356 / 20 janvier 
1938", "SOUVENIR du MARIAGE de S.M. le Roi d'Egypte FAROUK 1er". 
Voyagée pour COGNAC Charente au départ du CAIRE. 
Au verso Roi et Reine sous un manteau couronné et inscriptions diverses. 
Enveloppe illustrée couleurs signée "Imprimerie Nationale - Le Caire Egypte". 
Avec timbres divers à l'effigie du Roi Farouk. 

35 

906 
Boite à chaussures - Cartes postales anciennes, semi modernes, modernes. 
Environ 800 documents (28 cm) - L'on y joint environ 100 fiches "PORTRAITS de STARS" de 
"l'encyclopédie du CINEMA". 

35 

907 
IMPORTANT lot d'ETIQUETTES en 4 pochettes. 
Etiquettes vins divers (La majorité), Bière, Whisky, Cognac, Armagnac, Porto et étiquettes 
fromages de Touraine. 

25 

908 

CHINON / TOURAINE (37) - 7 livrets. 
Guide officiel CHINON 1913, TOURISME D'ART et D'HISTOIRE ANJOU / TOURAINE 1973, 
Jeanne d'Arc et le Château de Chinon par le Chanoine VIVIENT 1951, Guide illustré CHINON 
édition du SI 1938, guide 1950 TOURAINE et les CHATEAUX de la LOIRE, Bulletins trimestriels 
de la SOCIETÉ ARCHEOLOGIQUE de TOURAINE n°30/1950 e t 34/1965. 
L'on y joint portrait de Rabelais - litho brune encadrée moulure bois (24,5 x 22,5 cm). 

35 

909 

VILLE de CHINON (37) - 22 x 18 cm - 38 pages. 
Programme / catalogue du "1er SALON INTERNATIONAL D'ARTS PLASTIQUES", Salle 
rénovée des Etats Généraux de Charles VII. 
DU 20 MAI au 17 JUIN 1973. 
Page 36, pleine page, dessin à la plume avec dédicace signée du peintre BRENOT "POUR 
MON AMI MORON, CHINON ce 14 JUIN 1973". 
> BRENOIT Pierre Laurent créateur de la PIN'UP française - Habitait le Château du Riveau à 
LEMERE (37), Décédé en 1998 à LOCHES (37). 
> Michel MORON : Maitre imprimeur à CHINON (37). 

60 

910 

VILLE de CHINON (37) - CATALOGUE du "1er SALON INTERNATIONAL D'ARTS 
PLASTIQUES" - 20 MAI au 17 JUIN 1973. 
Page 36 dessin à la plume de Jean ABABIE, artiste peintre dédié à MORON, Imprimeur du 
catalogue - Dessin inédit signé J. ABADIE 73. 
L'on y joint carton invitation dépliant 20 x 15 cm au vernissage de l'exposition du peintre Ph. M. 
PICARD "50 ans de peinture" à ST CYR SUR LOIRE 1er AOUT. 
Avec envoi autographe signé "Avec toute ma sympathie Ph. M. PICARD". 

30 

911 

MAX ERNST (1891/1976) - DEDICACE AUTOGRAPHE. 
Sur livre éditions d'Art GONTHIER-SEGHERS 1960, collection propros et présence "MAX 
ERNST" - 22 x 16 cm. 
En garde dédicace signée avec dessin au stylo bille noir d'oiseaux surréalistes : "Pour Monsieur 
Michel MORON. Max Ernst". 
* Michel MORON : Libraire / Maitre imprimeur à CHINON (37). 
Max ERSNT et son épouse Dorothéa TANNING vivaient alors "Au Pin Perdu" à HUISMES près 
de CHINON. 
Petites salissures en couverture. 

400 
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912 

MILITARIA - 2nde Guerre Mondiale - Armée allemande d'invasion - 9 grandes cartes d'Etat 
Major du service géographique des armées françaises 1936/1940 traduites en allemand. 
Echelle 1/200 000e - ANTIBES / Environs de PARIS / PERPIGNAN / MOULINS / NICE / 
BAYONNE / ROUEN / LE PUY EN VELAY. 

35 

913 

L'ILLUSTRATION - Copieux numéro hors série spécial "EXPOSITION INTERNATIONALE de 
BRUXELLES" 25 MAI 1935 - 38,5 x 28,5 cm. 
Luxueux numéro de présentation de l'exposition et ses pavillons - Complet de son encart 
cartonné "LEOPOLD III ROI DES BELGES", buste par Victor ROUSSEAU. 

25 

914 

L'ILLUSTRATION - Copieux numéro hors série spécial "EXPOSITION INTERNATIONALE de 
PARIS" 29 MAI 1937 - 38,5 x 28,5 cm. 
Luxueux numéro de présentation de l'exposition et ses pavillons - Complet avec ses dessins de 
DECARIS et de son dépliant couleurs 3 volets - 74 x 38 cm plan légendé de la manifestation. 

20 

914-1 LOT de 10 LIVRES MODERNES -- 10 bons gros livres - 10 best'sellers. 
Des milliers de pages de bonne lecture pour un tout petit prix - Etats quasi neufs (lus 1 fois). 

15 

915 

PHOTOS - Important ensemble familial 2 albums + 1 boite. 
Des centaines de clichés entre 1880 et l'immédiate après 2nde GM. 
Même famille région BÂLE / MULHOUSE. 
Scènes de vie civile du quotidien du travail et nombreuses photos militaires suisses 1ere et 2nde 
Guerre Mondiale. 
PUR JUS FAMILIAL non trié facile à localiser pour scènes régionales, fermes, magasins. 
Fort profit pour quelqu'un de la région capable de rechercher un peu... et situer avec précision. 

100 

916 
ANGERS 1932 - Petit ensemble de correspondances reçues par le Général THEVENEY à 
l'occasion du Décés de son épouse - Lettres + enveloppes mais surtout cartes de visite 
manuscrites des notables angevins de l'époque (une trentaine). 

15 

917 VIEUX ACTES SUR PARCHEMINS 16e au 18e siècle - Six livrets totalisant 55 pages. 
Rentes viagères, bail d'habitation, bail à ferme… Généralité de PARIS. 

70 

918 
MENUS - "LES BONS ENTONNEURS RABELAISIENS de CHINON". 
12 menus différents - 12 chapitres entre 1964 et 1996. 
Belles illustrations originales dont BRENOT. 

45 

919 

MENUS - DIVERS et BANQUETS à CHINON (37). 
8 menus évenementiels : KIWANIS CLUB 1987, Congrès FIPESO à l'hotel de France 8 aout 
1937, St Vincent de PANZOULT 1965, Sté courses hippiques 1983, Fédération tennis de table 
1974 (2), journée corporative des hoteliers 23 avril 1955, amicale caisses CA 29 aout 1965. 

30 

920 

Une vingtaine de MENUS "CHINONAIS" principalement officiels et bien intéressants !  
Casse croute amical de la Libération classes 1922-23, Banquet populaire des chasseurs de 
LERNE, Chandeleur 1939, 1954 laiterie coopérative de CRAVANT, Repas amical des joueurs 
US CHINONAISE, inauguration Lycée Rabelais. 
L'on y joint dépliant souvenir offert par la ville de chinon à la jeunesse de ses écoles, le 5 mai 
1889, à l'occasion des fêtes du centenaire de la Révolution Française et l'ouverture de 
l'exposition universelle à Paris. 

40 

921 
ETIQUETTES de VIN - CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD. 
Collection de 14 étiquettes illustrées différentes : 1968 / 1971 / 1976 / 1977 / 1980 / 1981 / 1982 
/ 1983 / 1984 / 1986 / 1987 / 1988 / 1989 / 1991. 

50 

922 

LA TOURAINE et le CHEMIN DE FER au 19e siècle. 
Bien intéressante réunion de livrets - Projets, devis, descriptifs, etc… 
> 1854 - CHEMIN de FER de NAPOLEON VENDÉE - Ligne de TOURS aux SABLES 
D'OLONNE. 
> 1891 - DEPARTEMENT d'INDRE ET LOIRE - CHEMIN de FER D'INTERET LOCAL de 
SAVIGNÉ-RILLÉ à ESVRES - Avant projet, devis, descriptif. 
> 1898 - CONVENTION et CAHIER des CHARGES pour les lignes de TOURS à LUYNES avec 
embranchement sur Fondettes et de TOURS à SAINT AVERTIN. 
> 1884 - CHEMIN de FER d'INTERET LOCAL de LIGRÉ-RIVIERE à RICHELIEU. 
Offres légales d'indemnités / relativement à des terrains expropriés. 
> 1892 - Rapport de Mr OUDIN - Chemin de fer d'intérêt local de Savigné-Rillé à Esvres. 
> 7 novembre 1897 - Supplément à la Touraine Républicaine "ECLAIRAGE et TRAMWAYS". 

60 
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923 

CHINON et ALENTOURS - 4 livrets :  
> 1897, par Henri GRIMAUD - "Inventaire analytique des ARCHIVES COMMUNALES de 
CHINON" (époque révolutionnaire et 19e siècle). 
> 1913, Henri LABBE de la MAUVINIERE - "AU PAYS du CARDINAL DE RICHELIEU". 
> 1902, L. BOSSEBOEUF - "Au jardin de la France LE CHATEAU du RIVAU histoire et 
monument" - à TOURS IMP. Paul BOUSREZ. 
> 1910 - Docteur FAUCILLON, Président d'honneur des amis du vieux chinon, "CHINON 
CENTRE de TOURISME" - Conférence avec projections faite au théâtre de CHINON le 13 
février - à Chinon imprimerie DELAUNAY-DEHAIES. 

50 

924 
LIVRET 96 pages - L'Abbé BOSSEBOEUF - Louis BOUSREZ Libraire 18 rue des Halles. 
"LE CHÂTEAU et LA SAINTE CHAPELLE de CHAMPIGNY SUR VEUDE". 
Notice historique et archéologique. 

20 

925 

14 septembre 1940 - n°5088 de l'illustration de PAR IS en replis et édité à CLERMONT 
FERRAND - Numéro spécial "VERS des TEMPS NOUVEAUX" annonçant la prise du pouvoir 
par le Maréchal PETAIN. 
Couverture illustrant la "rentrée des classes historiques" du 2 septembre et montrant un 
instituteur faisant la leçon de morale et commentant la déclaration du Maréchal "16 juin 1940 Je 
fais à la France le don de ma personne pour atténuer son malheur... etc.". 
Superbe et RARE document historique avec petits défauts divers - mais complet. 
Nota : ne pas confondre avec numéro réédité après la réddition de la France à Paris. 

30 

926 

REUNION de vieux papiers divers. 
> Album officiel EXPO ARTS et TECHNIQUES 1937 - 32 pages. 
> CHOCOLAT POULAIN 1936 - 2 coupons publicitaires pour BILLET de CINEMA 
> 1875 - 72 pages détachées sur l'exposition INDUSTRIES MARITIMES / FLUVIALES. 
> LIVRE - Librairie Félix JUVEN 1907 par A. GREVIN - Bien relié : "LES MAITRES 
HUMORISTES - LES MEILLEURS DESSINS - LES MEILLEURES LEGENDES". 

30 

927 CHOCOLAT POULAIN - Affichette publicitaire lithographie couleurs de 1898 - 31,5 x 23 cm. 
Pierrot par Firmin Buisset "Goutez et Comparez". 45 

928 

PETIT PAROISSIEN ROMAIN 4 SAISONS - Alfred MAME éditions 1888. 
4 volumes 103 x 65 mm - 1 par saison - Approuvés par Mgr GUILLAUME-RENÉ MEIGNAN 
archevêque de TOURS --- AUTOMNE + HIVER + PRINTEMPS + ÉTÉ. 
En français avec planches gravées plein maroquin vert, initiales V.C. sur chaque ouvrage. 
604 + 647 + 576 + 595 pages. 
TRES BEL ENSEMBLE - Il est rare de trouver les 4 volumes ensemble qui plus est en leur 
emboitage d'origine. 

80 

929 

Vers 1940 - AUVERGNE, par TAILHANDIER, artiste peintre. 
"CE QUE L'ON VOIT du SOMMET du PUY de DÔME" 
PANORAMA pris de l'OBSERVATOIRE du PUY DE DÔME avec indication des noms, altitudes, 
distances, orientation, etc… 
Livret avec à l'intérieur dépliant montrant la vue circulaire prise du sommet par l'artiste peintre 
Tailhandier (en couleurs). 
En couverture vue du Puy prise de Clermont avec sa campagne environnante, oeuvre du même 
- A l'italienne, format plié 21,5 x 26 cm - ouvert déplié 204 cm. 
(petits défauts en pourtour - trés frais). 

35 

930 

CHÂTEAU DU LOIR (72) - Grande photo au charbon 16 x 23 cm sur passe partout 27 x 35 cm 
signée VIGNAULT 3 bis rue du bas de ville. 
CAVALCADE de CHÂTEAU DU LOIR (vers 1920) 
GROS PLAN du CHAR "MINERVE" 
Toute la famille constructrice posant avec 19 personnes. 

30 

931 
MILITARIA - IMAGERIE d'EPINAL vers 1880 - 2 planches PELERIN 39,5 x 29,5 cm. 
> n°38 - SPAHIS - UNIFORMES. 
> n°104 - Uniformes de cavalerie de l'armée françai se. 

20 

932 
Lot de 6 planches couleur 1920 -- 26 x 18,5 cm  
Pour jolis encadrements - Animaux à fourrure, Légumes, Oiseaux de Volière, Plumes d'oiseaux, 
Fleurs de jardin, Champignons. 

15 
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933 

42 partitions et livrets musicaux début 20e siècle : les chansons d'auvergne valse chantée je ne 
t'aime plus, Polka auvergnate CANTOURNET, Auvergnats de Paris Hector Barreyre, 
chansonnettes scènes comiques genre Auvergnat, Yves Montand pour l'amour d'une 
marchande de fleurs, les gars du Rhône, SOS d'Amour Lucien Boyer, Georgins, TSF Java, 
supplications dranem, Lucienne Boyer j'ai grandi, c'était mon premier amoureux, etc... 
Couvertures en général illustrées par un grand du moment... 

35 

934 

CHROMOS / IMAGES PUBLICITAIRES "LA PHOSPHATINE FALIERES". 
Vers 1900 - Collection de 8 images 93 x 130 mm "La phosphatine à travers le MONDE" 
"IMAGES MAGIQUES à colorier et à découper. Coloriage en passant un pinceau très 
légerement inbibé d'eau…" 

35 

935 
PARFUMS vers 1925/30 - Rare marque page "ONCTAMINE" - Parfums produits de beautés 
préparés par Auguste BERMOND PARIS/NICE - "L'onctamine fixe la jeunesse". 
Carton sérigraphie couleurs + argent 59 x 152 mm. 

20 

936 

FRANCE - MOUVEMENTS NATIONALISTES de la 2nde Guerre Mondiale. 
Carte postale de propagande des "CROIX de FEU* et VOLONTAIRES NATIONAUX". 
FAMILLE / PATRIE contre flèches rouges DUPERIE / DESORDRE / HAINE sur fond noir. 
Carte neuve - Rare document. 
* mouvement initié par le colonel François de la ROQUE. 

45 

937 

FRANCE - 2nde GM - MOUVEMENT des CROIX de FEU - Billet d'entrée par la SOIRÉE de 
GALA, SALLE PLEYEL, vendredi 13 mars 1936. 
Organisée par le Mouvement, section du 1er arrondissement de PARIS au profit des œuvres 
sociales - Dyptique illustré tricolore pour "Fauteuil orchestre" - Neuf. 

60 

938 

2nde Guerre Mondiale - FRANCE / REGIME de VICHY. 
Dépliant recto / verso 12 pages contre la propagande de la Radio Anglaise "RAGOTS - 
BOBARDS et RACONTARS" sous forme de bande dessinée illustrée par Jean CHAPERON. 
Fermé 11,8 x 9,8 cm - G. MAZEYRIE imprimeur. 

12 

939 
Guerre d'Algérie - ARMÉE - Fascicule de propagande pour soldat appelé - 32 pages. 
15 x 12 cm - Informations sur la conscription présentées sous forme de bande dessinée par 
Lucien LOGÉ - Impression MAI 1955. 

10 

940 
VIEILLE ACTION - LE HAVRE 1951 "CHARGEURS REUNIS" "Societé française de navigation 
à vapeur" - Action VERTE de 2500 francs au porteur. 
Belle illustration à thème de LESACHE, STERN / FORTIN graveurs. 

15 

941 

VIEILLE ACTION - DROME (26) - "CANAL de la BOURNE" * 
Action de CINQ CENTS FRANCS 1875 au porteur. 
* toujours en fonction le canal de la Bourne a pour vocation l'adduction d'eau pour l'irrigation de 
26 communes de la région Bourg de péage / Valence. Il est devenu un outil indispensable au 
developpement de l'agriculture de la Drôme. 

25 

942 

VIEILLE ACTION - ALES (30). 
"COMPAGNIE de CHEMIN de FER et de NAVIGATION d'ALAIS au RHÔNE et à la 
MEDITERRANÉE" - Action de CINQ CENTS FRANCS au porteur 1879. 
Belles illustrations à thème par CH. BAUDE - Usine en bord de mer, vapeur 2 mats sortant d'un 
port, train et locomotive vapeur. 

30 

943 

VIEILLE ACTION - COLONIES FRANÇAISES. 
"COMPAGNIE FORESTIERE de l'INDÉNIÉ". 
Part bénéficiaire au porteur GRAND-BASSAM / COTE D'IVOIRE 1928. 
Belles illustrations d'arbres et train de grumes - Forveille imprimeur PARIS / RODEZ. 

50 

944 

VIEILLE ACTION - VELAY / BRIOUDE (43). 
"MINES et USINE D'ANTIMOINE de BRIOUDE-AUVERGNE". 
ACTION de JOUISSANCE AU PORTEUR 1916 donnant droit à 1/8000e dans la propriété de 
l'Actif et dans le partage des bénéfices - Siége social au Puy en Velay, status déposés chez 
Maitre CURRAL, notaire au Puy. 

12 

945 

VIEILLE ACTION - MINES / RUSSIE / UKRAINE. 
"SOCIETÉ MINIERE JOLTAÏA - RIEKA". 
ACTION de CENT FRANCS 1899 AU PORTEUR. 
MINES de FER RUSSES de la REGION d'EKATERINOSLAW (entreprise liquidée en 1912). 
Riches illustrations à thème minier et siderurgique. 

12 
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946 

VIEILLE ACTION - MARSEILLE (13) - "ETABLISSEMENTS VERMINCK" - ACTION de 100 
FRANCS 1920 au PORTEUR. 
* Usine de fabrication d'huile située 18 Bd de la corderie, rachetée en 1938 par UNILEVER. 
Très beau titre impression héliogravure, riches décors allégoriques, vues des bâtiments 
d'exploitation, portrait du fondateur, expédition des futs d'huile. 

20 

947 
VIEILLE ACTION - AVEYRON (12) - "SOCIETÉ D'EXPLOITATION des MINES de BRUSQUE". 
ACTION de CENT FRANCS au PORTEUR 1919. 
Siège social chez Maitre FOUGEROLLE notaire à Saint Etienne. 

25 

948 

VIEILLE ACTION - ARDECHE / GARD / LOZERE. 
"SOCIETÉ METALLURGIQUE et MINIERE des CEVENNES" 
ACTION de JOUISSANCE AU PORTEUR 1894. 
* Exploitation des concessions de CHALIAC (07), GENOLHAC (30) et ALLENC (48) ; mines de 
fer et de plomb - Création de la société des mines de ST CIERGE LA SERRE en 1897 (07), 
reprise des actifs de la Sté des Mines de Sainte Marguerite et Combières en 1907. Liquidation 
en 1925. 

12 

949 

VIEILLE ACTION - MINES / RUSSIE. 
"COMPAGNIE FERMIERE de MINES en RUSSIE". 
OBLIGATION de CINQ CENTS FRANCS AU PORTEUR 1908. 
Tirage 2000 exemplaires seulement, obligation 5% décor vert. 

25 

950 
VIEILLE ACTION - SICILE, mine de soufre 1909. 
"MINES D'ARAGONA" ACTION de CENT FRANCS AU PORTEUR - Siège social à PARIS chez 
Maitre MOYNE, notaire. 

20 

951 
VIEILLE ACTION - MINES / SARDAIGNE. 
"MINES de MONTE ZIPPIRI". 
ACTION ORDINAIRE de CENT FRANCS 1911 - Verte et noire, tirage 4500 actions. 

17 

952 

VIEILLE ACTION - MINES / SARDAIGNE. 
"MINES de MONTE ZIPPIRI". 
ACTION PRIVILEGIÉE CENT FRANCS 1911 - Rouge et noire, tirage 5500 actions. 
* Ces mines se trouvaient sur les communes de VILLASUR et VILLACIDRO, province de 
Cagliari, Sardaigne - Mines de Plomb et d'Argent, Zinc et Cuivre. 

15 

953 

CARTES POSTALES MODERNES - BANDE DESSINÉE et PIN'UP. 
Série de 8 cartes postales édition Lacroix 1988, impression typo relief. 
Tirage limité 100 exemplaires - Dessins de WALTHERY, SERON, RUEDA, LARSEN, B. VEYRI, 
JANNIN, DE BOER, CARRERE. 

10 

954 

CARTES POSTALES MODERNES - NANCY (54) - Librairie CURIOSA édition 1985. 
Série de six cartes postales à tirage très limité numéroté de 150 exemplaires avec leur 
enveloppe / plan de situation à travers la ville des sujets figurants sur les cartes - Reproductions 
de dessins originaux spécialement réalisés pour cette édition par l'artiste peintre lorrain Robert 
FAJON. 
Clos de Medreville / Basilique sacré coeur / Villa Majorelle / Portes Avenue A. France / Institution 
des jeunes aveugles / Librairie CURIOSA. 

12 

955 

CARTES POSTALES MODERNES - PAYS BIGOUDEN / MUSICIENS POPULAIRE de 
BRETAGNE - Série de 16 cartes édition DASTUM 1987, légendées en breton et français, 
représentation d'après clichés début 1900 des grands musiciens sonneurs de "BINIOU et 
BOMBARDE". 
Bien beaux documents à tirage limité, certaines photos collections privées inédites. 

25 

956 

14 CARTES POSTALES modernes de l'illustrateur et photographe Paul PASTOR. 
"Les ténors de la Politique". 
Mitterrand en tailleur femme à pois, Rocard en mannequin Yves Saint Laurent, MAUROIS en 
robe du soir, TATCHER en sous vêtements (détournement d'une publicité "SCANDALE" qui à 
l'époque avait provoqué.. un vrai scandale), Barre en peignoir les cuisses à l'air, Georges 
Marchais, Jack Lang, CHIRAC, Giscard, Jean Marie Le Pen le bandeau noir sur l'œil, etc... 
Tirage années 80, limité, numéroté, en sa boite d'origine. 

30 

957 

"SCOUTISME et COLLECTION" - Série de 18 cartes postales émises par l'association en 1997 
pour commémorer le 50e anniversaire du Jamborée Mondial de la Paix qui s'est tenu à Moisson 
France en 1947 -- 18 photos de 1947 du grand photographe Robert MANSON prises au cours 
de ce Jamborée. 

30 
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958 ESOTERISME et SCIENCES OCCULTES - 66 cartes postales à ce thème éditions "NOUT" - 
Signes du Zodiaque, Zodiaque Egyptien, Indiens d'Amérique, totems, chakras, mandalas, etc… 

30 

959 
FANTAISIE MATIERE - Cartes postales imprimées SUR TOILE DE LIN - 4 cartes Tableaux de 
Maîtres - Honfleur par Eugène BOUDIN, Trouville, Costume et coiffe de Bretagne, Bouquet par 
M. Christine MENNERET - Tirage très restreint de 50 exemplaires. 

15 

960 

HUMOUR et CARTOPHILIE - Série complète de 50 cartes postales "Fantaisies du Dessin de 
Presse 91/96" - 50 illustrations différentes de Konk, éditions François Laurent 1996. 
KONK : dessinateur de presse ayant illustré les pages de nombreux journaux en particulier le 
Monde (12 ans), Le Figaro (3 ans), L'événement du Jeudi (2), Minute, National Hebdo, Rivarol, 
etc... Ouvrages édités par Albin Michel, Livre de poche, Denoel, Bedesup, etc... 
Cartes postales à tirage limité, série numérotée de 1 à 50. 

20 

961 

ENGHIEN LES BAINS (95) - COUPE DU MONDE de FOOTBALL en FRANCE. 
Série de six cartes postales commémoratives - Illustrateurs Alexandre, José Correa, Busillet, 
Oriol, Gregori, Coudray -- Cartes émises à l'occasion du 10e festival de la carte postale et du 
graphisme les 6 et 7 juin 1998. 

18 

962 LAVAL (53) - LE VIEUX CHÂTEAU - Série de 11 cartes postales 1980. 
Photos LEPORTIER - Principalement impressionnants éléments de charpente. 

15 

963 
LACROIX éditions 1998 - CURIOSA et EROTISME - Série de 18 cartes postales couleurs 
érotiques et "hards" - Illustrations de Larsen, Def, Coudray, Duca, Beds, Marrache, Ferra, 
Larme, Rigal, etc… 

30 

964 
"LES METIERS de l'YONNE" - Série complète de 18 cartes postales photos, éditions ARCYAT 
1989 - Reportage produits et scènes de travail du "FORGERON de MAISON DIEU" dans la 
NIEVRE (58) - Série complète à tout petit tirage. 

45 

965 

Le siècle raconté par la carte postale - "La carte postale événement JR GENDRE photos et 
édition" - 45 cartes impression de photos racontant le siècle : Irlande du nord, Albert Einstein, 
Alfred HITCHCOCK, Victor Hugo, JP Sartre, Toulouse Lautrec, Paul Verlaine, Mère Théresa, 
Monet, Picasso, Foujita, Joséphine Baker, Mistinguett, Utrillo, Braque, Piaf et Cerdan, Marilyn 
MONROE, etc... etc... 

45 

966 

LA BAULE et L'AUTOMOBILE - Série de 8 cartes postales, édition CDF 1985 d'après photos 
anciennes ---- 1918, 1ere course sur la plage organisée par les militaires américains, Concours 
d'élégance 1983, Grand Prix 1927, Courses de vitesse sur la plage 1930, Elégance au Tennis 
Country club avant guerre, Cabriolet Bugatti vainqueur 1930, Grand Prix 1954, Concours 
d'élégance 1956. 

25 

967 
VANNES (56) - DEPART du TOUR de FRANCE CYCLISTE 1985. 
Série complète de 8 cartes postales commémoratives : scènes de course, champions, festivités 
- Cartes à tirage limité 500 exemplaires. 

20 

968 MONTMOREAU (16) - Série de 12 cartes postales illustrées par TOM'GRAV, exposition de ses 
œuvres à la bibliothèque municipale du 5 au 16 octobre 1985. 

10 

969 

"PARIS DANS LA RUE" - Série de huit cartes postales photos "LES MARCHANDS des HALLES 
disparues le 9 janvier 1969". 
Les bouchers (2), Marchand de fromages HURÉ, Fruits en gros, les roues de gruyère, la pesée 
des champignons, Arrivage de poissons, intérieur d'un pavillon (légumes). 
Tirage 600 exemplaires sous pochette numérotée. 

25 

970 

Fantaisie matière - Carte postale en CERAMIQUE - Carte de promotion de l'université de 
sciences et médecine PARIS 6 "PIERRE et MARIE CURIE" 4 Place Jussieu à Paris. 
Fabrication 1993 LE MAO à TREBOUL, illustration bustes de Pierre et Marie Curie accolés, 
profils à droite - Carte à tirage limité 200 exemplaires. 

20 

971 

TOULOUSE (31) - 16 novembre 1979 - Voyage présidentiel. 
Série de 6 cartes postales à tirage limité 500 exemplaires, photos Cognet-Metairon. 
Mr Valery Giscard d'Estaing place St Etienne avec les anciens combattants et les habitants, Mr 
BAUDIS Maire avec VGE, etc... 

20 

972 
PARIS 1988 - Dorchy éditions - Collection de 35 cartes postales photos de GRAFFITIS relevés 
sur les murs des rues de PARIS. 
Revendicatifs, humoristiques, politiques, artistiques - Série très tendance assez surprenante. 

20 

973 

EXPOSITION UNIVERSELLE PARIS 1900 - Collection de 48 cartes postales. 
Vues, gravures, chromolithographies - Pavillons, vues générales, documents publicitaires - A 
citer en particulier deux cartes rares en chromolithographies couleurs : Pavillon exposition "LE 
GLOBE CELESTE" et "LE PALACE de l'OPTIQUE, LE TELESCOPE GEANT de 1900". 

60 
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974 

PRECURSEURS AVIATION - RAID - COSTE et LE BRIX - TOKYO / PARIS. 
16 750 kilomètres en 101 heurs de vol - 8 AVRIL 1928 / 14 AVRIL 1928. 
Tokyo - Shanghai - Hanoi - Calcutta - Jodhpur - Karachi - Bagdad - Alep - Athènes - Marseille – 
Paris -- Série de 5 cartes postales : planisphère du vol, leur avion Biplan Breguet XIV 
"Nungesset et coli" en vol, Portraits gros plan des 2 aviateurs, au départ de Tokyo, l'arrivée au 
Bourget (édition de la ligue aéronautique de France). 

75 

975 

AVIATION HISTORIQUE - COSTES / BELLONTE / CODOS. 
Photo FRANCE-REPORTAGE 13 x 18 cm - Le Bourget septembre 1931. 
AVION BREGUET 19 "Bidon" "le point d'interrogation" à son arrivée ; Beau plan foule autour, 
photographes d'actualité filmant depuis le toit de leur camion. 
* "Bidon" : avion modifié pour les grands raids en particulier la traversée de l'atlantique et 
pouvant porter 5000 litres d'essence. 

25 

976 AVIATION HISTORIQUE - Archives BREGUET - 2 photos 13 x 18 cm. 
Avion BREGUET 27 armé - 1 photo de face, l'autre de profil. 20 

977 
Série de 8 cartes postales UNIFORMES MILITAIRES : ZOUAVES. 
Edition du Musée Maréchal Franchet d'Esperey d'ALGER - Uniformes en couleur entre 1832 et 
1900 - Soldats / Officiers / Clairon / Cantinières -- Cartes neuves. 

15 

978 
Série de 8 cartes postales UNIFORMES MILITAIRES : SPAHIS 
Edition du Musée Maréchal Franchet d'Esperey d'ALGER - Uniformes en couleur entre 1834 et 
1913 - Officier français, officier indigène, spahis indigène… 

15 

979 
ILLUSTRATEUR (Anonyme) - Série de 15 cartes postales scènes numérotées  
"LA MARCHE A L'ETOILE" - Histoire biblique. 
Cartes vers 1900 neuves impression lithographie couleurs. 

45 

980 

PHOTO au format carte postale du CATCHEUR Charles RIGOULOT avec signature autographe 
au recto (à la plume) et au verso envoi autographe signé "avec mes bons souvenirs à l'hôtel de 
France Ch. Rigoulot". 
Charles RIGOULOT : "Champion d'exception" l'un des plus prestigieux haltérophile français - 
1924/31 champion de France, Champion Olympique, etc... dans les différentes spécialités 
(épaulé jeté etc...) - Réussi ensuite sa reconversion en présentant des numéros d'acrobate avec 
son épouse, Champion de Catch, de lutte... Pratique ensuite les sports mécaniques et remporte 
le célèbre BOL D'OR sur Chenard & Walker en 1937 - Lorsqu'on lui demandait sa méthode 
d'entrainement il répondait : "Bien boire, bien manger et surtout beaucoup s'entrainer". 

45 

981 

ART DU MIME - Carte postale, bromure photo "LE MIME FARINA" en PIERROT BLANC. 
Avec signature autographe à la plume du coté vue - Il a écrit son adresse (autographe) au verso 
"Le Mime Farina 49 rue Ramey PARIS 18e" - Photo signée Louis Martin. 
L'on y joint une 2e carte postale Bromure photo "AS" - Le Mime en tenue de Pierrot blanc, 
légende "L'AVARICE". 
Jules Maurice CHEVALIER dit FARINA (1883/1943) : Débute sur la scène en 1898. Il dû arrêter 
sa carrière en 1928 suite à ses blessures (gravement blessé à l'hyperite lors de la grande 
guerre). Il connu le succès avec ses "chansons mimées" (le chanteur se trouvant en coulisses). 

45 

982 

Etiquette 70 x 108 mm, Impression lithographique Cremette à Liège, transformée en carte de 
représentant - Impression bicolore noire et or. 
"ADNET CRINQUE et THOMINE successeurs de JACOB et Co" Négociants en vins à RHEIMS 
- "Fournisseurs des principales cours de l'Europe" Représenté par Fagot fils. 

30 

983 
57 x 93 mm - Carte de représentant illustrée (feuille de vigne) de "LECUREUX et 
LEFOURNIER" propriétaires et négociants à AVIZE (Marne) - Représentés par Alp. LEBEAU - 
Impression lithographique bleu métallique (1880/1900). 

30 

984 

Très intéressante carte commerciale SOUS FORME de PHOTO vers 1860/1870. 
Format carte de visite signée TRINQUART 23 rue Louis le Grand - Paris. 
des "VINS DE CHAMPAGNE BENJ. et EUG. PERRIER CHALONS SUR MARNE" 
Vue cavalière des chais d'une étiquette décorée à bordures découpées façon Canivet. 

60 

985 

MILITARIA - AVIATION et CHAMPAGNE - Etiquette avec mention "REIMS" et "CUVÉE 
RESERVÉE AUX BOMBARDIERS" - Décor d'une "cocotte" stylisée en rouge emblème de 
l'escadrille d'aviation BR 11. 
Nota : Cette étiquette -sans doute rarissime- provient des archives de l'imprimeur.  
Elle porte l'indication de date 2 février 1939 et numéro de bon de commande. 

45 
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986 Etiquette (1910-1915) des Champagnes BOUSQUET-CANAVY "Extra Quality" "Carte verte" 
REIMS - Décor d'un biplan avec Blériot (Traversée de la Manche). 

30 

987 
72 x 108 mm - Carte de représentant, impression lithographique noire Numa Rolin à Bar, de "LE 
ROY Fils et PIERLOT propriétaires à BOUZY prés AY Marne". 
Joli décor tel un napperon brodé. 

30 

988 

MARTINIQUE - Bel album à l'italienne 15,5 x 22 cm pega rouge vers 1900. 
"VUES PHOTOGRAPHIQUES PRISES SUR LE TERRITOIRE DE ST JAMES ANTILLES - 
PLANTATIONS ST JAMES". 
Contient 4 pages de texte et 18 vues 9,5 x 13,5 cm telles que prises par le photographe DEPAZ 
de St Pierre et le capitaine MOREAU de passage à ST JAMES. 
Reportage légendé vue des plantations, de la culture, des travailleurs, de l'habitat, des 
bâtiments d'exploitation, du village indien de St James, de la Rhumerie, la sucrerie, "Groupe de 
nègres de St James", jardin Botanique, Cascade, fête indienne à St James, habitations 
particulières de St James "construite en bois et offrant toute résistance aux tremblements de 
terre" - Etat SUP sauf petit défaut de reliure intérieur. 

150 

989 

Première Guerre Mondiale - DALLOZ - GUERRE de 1914 - DOCUMENTS OFFICIELS, 
TEXTES LEGISLATIFS et REGLEMENTAIRES. 
Dix neuvième et vingtième volumes 1er juin / 1er septembre 1917. 
557 pages 16 x 10 cm - Moratorium : échéances, loyers, faillites, cours et tribunaux, bénéfices 
de guerre, traitement, allocations aux familles, blocus, douanes, poste télégraphes-téléphones, 
mise sous séquestre des biens allemands, etc... 

20 

990 

BIBLIOTHEQUE - "ALMANACH DU MIROIR DES SPORTS" pour l'année 1932. 
208 pages - En couverture cycliste - Tous les résultats avec de très nombreuses photos de tous 
les sports avec biographies et palmarès - Egalement articles de fond - Nombreuses illustrations, 
et caricatures par les plus grands (POULBOT). 
AERONAUTIQUE (records du monde, records féminins...), ATHLETISME, AUTOMOBILISME, 
BASKET, BOXE (très développé championnats et champions), CYCLISME, MOTO, NATATION, 
PELOTE BASQUE, RUGBY, etc... 

20 

991 

LIDO / CHAMPS ELYSÉES / PARIS - Programme pour le spectacle de 1953 "VOILA". 
27 x 21 cm - 20 pages sous couverture cartonnée. 
Photos des artistes et des "Girls" tableau par tableau par le studio HARCOURT. 
GIRL à l'éventail en couverture avec dépôt de paillettes OR dans les cheveux (diadème et 
boucles d'oreilles) - Reliure tenue par cordon de soie noire. 

25 

992 

LIDO / CHAMPS ELYSÉES / PARIS - Programme pour le spectacle de 1966 "POURQUOI PAS 
! ..." - 27 x 21 cm - 20 pages sous couverture cartonnée. 
Photos des artistes et des "Girls" tableau par tableau - En couverture illustration originale de 
René GRUAU affichiste et dessinateur de Mode - Reliure tenue par cordon de soie orange. 

25 

993 BEAUMONT EN VERON (37) - Carte postale - Robert éd - Moulin de Cruchon - Beau plan 
général troglodytes, moulin à vent ailes déployées en bois au dessus. 

20 

994 SAINT CHRISTOPHE EN BRIONNAIS (71) - Carte postale - Chenaud-Alloin éd - Marché aux 
veaux - Très beau plan, très animé.  

20 

995 LEYNES (71) - Carte postale - Romard éd - La Place un jour de foire - Très beau plan très 
animé, marché aux charolais devant l'hotel de la Terrasse tenu par Pignon. 

20 

996 
AUTUN (71) - Carte postale - COQU-DONIOT 50 - Foire de la Saint Ladre (1er septembre), 
l'une des plus importantes de France - Très impressionnant - Beau plan de centaines de bœufs 
exposés. 

22 

997 
GOURNAY EN BRAY (76) - Carte postale - Vve BEAUDOIN éd couleur 1908. 
"LE MARCHÉ A LA PAILLE" - Très beau plan très animé sur la place devant la graineterie 
LEGOIX DENY successeur. 

25 

998 GOURNAY EN BRAY (76) - Carte postale - E. MALHERBE éd 1905. 
"LE MARCHÉ AUX VEAUX" - Beau plan animé sous la halle. 

20 

999 
Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - LJ éd / Angoulême (n°16). 
"PARIS VÉCU" - "AUX CHAMPS ELYSÉES" - garçonnet sur une balançoire - Gros plan 
horizontal. 

12 

1000 Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - LJ éd / Angoulême (n°43). 
"PARIS VÉCU" - "Descente de bateau" - Ponton du Chatelet - Beau plan horizontal. 

12 
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1001 Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - LJ éd / Angoulême (n°17). 
"PARIS VÉCU" - "Aux Champs Elysées" - Stand de vente de jouets - Beau plan horizontal. 

12 

1002 
Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - LJ éd / Angoulême (n°2). 
"PARIS VÉCU" - "A la Wallace" - Place de la République, coté rue de Beaurepaire, homme 
Sandwich et fontaine - Gros plan horizontal. 

15 

1003 
Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - LJ éd / Angoulême (n°60). 
"PARIS VÉCU" - "La soupe aux halles" - Marchande de rue, 4 clients consommateurs - Bien 
beau gros plan de ce touchant petit métier. 

25 

1004 Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - LJ éd / Angoulême (n°57). 
"PARIS VÉCU" - "l'aveugle du pont des arts" - Beau plan horizontal du mendiant à genoux. 

20 

1005 
Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - LJ éd / Angoulême (n°67). 
"PARIS VÉCU" - "Le marchand de coco" - Gros plan horizontal de 2 petits métiers de la rue 
porte maillot (coco et marchand de gaufrette-glace). 

25 

1006 
Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - LJ éd / Angoulême (n°81). 
"PARIS VÉCU" - "Les voyageurs pour l'impériale" - Gros plan autobus attelé à 2 étages 
Wagram-Bastille. 

25 

1007 
Carte postale - Grandes séries parisiennes 1903/1905 - Laas et Pecaud (n°56). 
"LES PETITS METIERS PARISIENS" "Les marchands de lunettes et d'Abat jours". 
Gros plan vertical. 

25 

1008 
Carte postale - PARIS - GI 576. 
"La fabrique de conserves de l'usine Potin" - Très beau plan animé ouvriers / ouvrières sise 
dans le 19e arrondissement, rue l'Ourcq. 

22 

1009 

Carte postale - PARIS - Leconte 11 - Vers 1925. 
"LES PISCINES AUTEUIL-MOLITOR" - "Un beau plongeon de la championne olympique Alleen 
RIGGIN aux bains du Louvre, pendant son séjour aux piscines Auteuil / Molitor". 
Gros plan de la championne prête à toucher l'eau. 

25 

1010 Carte postale photo - PARIS vers 1950 - FANFARE DES HALLES CENTRALES. 
Gros plan du groupe des "forts des halles" sous leur fanion. 

20 

1011 
Carte postale - Colonie française du CAMBODGE - "PNOM-PENH Fêtes du couronnement". 
Très beau plan très animé de la foule des militaires français reçevant le bateau royal. 
Voyagée 22 avril 1907 de PNOM-PENH à Loches I et L (petites taches). 

22 

  OBJETS DIVERS   

1012 

TABACOLOGIE / PAQUEBOT NORMANDIE 1935/1936. 
Rare et spectaculaire briquet de table semi automatique à essence de marque QUERRIA / 
FLAMIDOR / NORMANDIE. 
Beau style art déco - 10 cm x 8,2 x 2,5 cm - 290 grammes. 
Laiton chromé, décor du paquebot Normandie voguant sur les 2 plats. 
Porte bien sa plaque fiscale sur le dessus - Ce briquet doit commémorer "le ruban bleu" ; 
traversée la plus rapide de l'atlantique remportée par le paquebot. 

200 

1013 
PAQUEBOT NORMANDIE - Exposition internationale de New-York 1939. 
Carte postale avec timbre 1F25 rouge paquebot Normandie directement imprimé sur le 
document - Coté vue : vue aérienne du paquebot dans le port de New-York. 

12 

1014 PAQUEBOT NORMANDIE - Affiche d'Agence de voyage - Sous verre encadré moulure bois  
37 x 134 cm - Plan en coupe (dit plan éclaté) LEGENDÉ pont par pont du navire 

350 

1015 

PAQUEBOT NORMANDIE - Circa 1935, fantastique avant-gardiste décor sur vase en forme de 
cheminée à forme géométriques bleu et brun-rouge. 
Marquage "DENNEVILLE, K & G LUNEVILLE FRANCE". 
Longueur 22,5 cm - Epaisseur 7,7 cm - Hauteur 14 cm. 
Un décor sans doute inspiré du lancement du paquebot NORMANDIE. 

100 

1015-1 
PAQUEBOT NORMANDIE 1935. 
Boite à biscuit tôle sérigraphiée couleur vue aérienne du paquebot dans le port de New-York sur 
le plat, bateaux 30 x 18,5 x 5,2 cm - En pourtour de la tranche - légère rouille. 

60 

1016 

PAQUEBOT NORMANDIE - Collection de 16 cartes postales vues intérieures du paquebot, 
fleuron 1935 de la compagnie générale transatlantique. 
L'on y joint fascicule 20 pages "NORMANDIE, le plus grand paquebot du monde, construit au 
chantier de Penhoët à St Nazaire 1932-1935", historique complet de la construction du navire et 
de son gigantisme. 

25 
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1017 

TABACOLOGIE - en 2 CARTONS - Belle collection principalement période 2nde Guerre 
Mondiale - 42 articles :  
> BOITES CIGARETTES, TABAC, CIGARETTES… 
Edgeworth avec bande US donné aux blessés français, SONDRA (Allemand), Révélation (boite 
métal), GRANALATED (BM), VELVET (pleine, fermée avec bande d'origine), PICOBAC, LUCKY 
STRIKE (fer, verte), BOND STREET, VELVET (2 dont 1 avec grattoir), SCHAEFER (10 cigares 
allemand), TENNISMEISTER (allemand, emblème), POSTILLON (Allemand, bande tricolore 
armée française). 
> BOITES RONDE 50 CIGARETTES. 
MURRAYS (fermée étanche d'origine), NAVY CUT (superbe avec cuirassiers), CRAVEN A, 
CAPORAL ORDINAIRE (france). 
> BOITES ALLUMETTES 
NSKOV-ZUNDER, INDEPENDANCE (US), ALPHA (GB), AMG (avec pub loterie nationale). 
> PIPE TRADITIONNELLES US MAIS avec son étiquette (Doescher Missouri pipes). 
> PIPE JACOB GAMBIER 998 (sultan). 

400 

1018 

TABACOLOGIE - Rare vitrine de comptoir bois noirci avec dessus ouvrant (verre fente en angle 
bas gauche) - 50 x 26 x 6,8 cm. 
Marquage publicitaire 3 faces lettres OR "FUMEURS DEMANDEZ LE PAPIER A CIGARETTES 
LE SANS PAREIL G.B." 
Vitrine pleine de 115 (cent quinze) articles divers 1900/1940. 
> 18 briquets à gaz "SILVER MATCH" - modèles divers laiton nickelé et doré, tailles diverses, 
décors divers, certains publicitaires... 
> 10 grosses boites pleines "100 allumettes soufrées" de la "régie française" à 80c. 
> 2 paquets de tabacs pleins SCAFERLATI ORDINAIRE marquages "3F le paquet" ; "32 francs 
le paquet". 
> 3 boites "50 allumettes au phosphore amorphe" pleines avec grattoir (PRIX 0F40). 
> 82 carnets neufs de papier à rouler les cigarettes de divers types et diverses marques : 
ABADIE métal, Lacroix Fils RIZ LA+, Bloc Persan, JOB, papier GOUDRON LA+... 

500 

1019 

TABACOLOGIE - RARE BRIQUET "DUPONT", fabrication de pénurie en ALUMINIUM. 
Fabriqué de 1939 à 1945 seulement, le métal aluminium remplaçant les métaux précieux, 
métaux stratégiques interdits. 
Briquet à essence avec ses marquages au dessous - "ST DUPONT PARIS / BREV SGDG / 75-
215 FAB.FRANCE" - Briquet numéroté R 4510. 
A nettoyer (oxydation sur 1 plat) - 54 x 34 x 12 mm - Avec boite DUPONT carton noir. 

75 

1020 

TABACOLOGIE - BRIQUET DUPONT plaqué OR 20 microns - 57 x 35 x 13 mm avec sa housse 
et boite + certificat de GARANTIE d'origine daté 10 aout 1966. 
Signature DUPONT / PARIS + Poinçon de Maître (roue ailée) + n°9048 BM. 
A nettoyer, à réviser. 
L'on y joint : 7 autres briquets : "Le pigeon voyageur", "VARAFLAME", SILVER MATCH (2), 
FEUDOR, MAXIM + briquet à amadou. 

120 

1021 

 

CARTE POSTALE - VERSAILLES (78) - Carte précurseur commémorative des "fêtes données 
en l'honneur des souverains russes en France 5-9 octobre 1896". 
Carte impression lithographie couleurs de Seugnol et Magdelin. 
Beaux dessins figurant l'arrivée du cortège impérial au château, visite des souverains dans la 
galerie des glaces, représentation théâtrale dans le salon d'hercule. 
 

 
 

50 

1021-1 
CARTE POSTALE - JAPON - Voyagée 13 octobre 1909 de YOKOHAMA, avec timbre au recto, 
pour Sotteville les Rouen - Beau plan général de pêche traditionnelle au Cormoran du peuple 
AINU sur la rivière NAGARA à GIFU. 

30 
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             Prix Départ 
 

  
DETAILLONS COLLECTION de CARTES POSTALES et 

DOCUMENTS du département du LOIRET (45)  
  

1022 (45) - CYCLISME - PRO DU LOIRET 1986 - Frédéric GARNIER - Cyclo-cross national du MEE 5 
1023 (45) - CYCLISME - PRO DU LOIRET 1986 - Patrice ESNAULT - Critérium des AS. 5 

1024 (45) - Hutte de bûcheron - Dessin 26 x 16 cm - Fusain signé Marcel BERGEON en bas à droite - 
Daté 16 novembre 1907. 

45 

1025 (45) - Loiret - "En Beauce" 1252 - LA BERGERIE - Moutons, Berger, ferme - LLO éd 20 
1026 (45) - LOIRET - Carte du département - Chromo chocolat Aiguebelle vers 1900 - Neuf 6 
1027 (45) - Loiret - Carte illustrée par J.P. Pinchon - Editions Blondel la Rougery 1945 7 

1028 (45) - LOIRET - Carte postale "orléanais les provinces françaises" - Carte des châteaux - Artaud 
éd. 

6 

1029 (45) - LOIRET - Costume et écusson de l'ORLEANAIS - Illustration de DYL - Carte postale 
sérigraphie couleurs de Barré et Dayez, Avril 1945 - n°1206 L. 

6 

1030 

(45) - LOIRET - En avion au dessus de… du GATINAIS vers 1960 - PUISSEAUX, DORDIVES, 
FERRIERES, COURTENAY, BERUNE, CEPOY, CHÂTEAU RENARD, NOGENT SUR 
VERNISSON, MONTARGIS, CHATILLON, COLIGNY - Carte 10 vues générales aériennes - 
Lapie 526 

5 

1031 AMILLY (45) - Vers 1960, l'Ecluse et Péniches - Valoire 26606 6 

1032 ARDON (45) - Carte photo - Gros plan Epicerie Mercerie Tabac et hôtel St Pierre DESOUCHES 
- Photo SIPR. 

18 

1033 ARTENAY (45) - La Place du Martroi - Beau plan animé - Commerces, station à essence - 
Lenormand éd. 

15 

1034 ARTENAY (45) - Rue du Commerce - Très beau plan animé, commerces - OLL 1683. 22 

1035 AUTRY LE CHATEL (45) - En avion au dessus de… - Vue générale aérienne vers 1960 - Sofer 
éd. 

15 

1036 AUXY (45) - "Grande rue - Maison Lemoine" - Beau plan animé avec Patron devant l'épicerie 
Lemoine - Lemoine éd. 

15 

1037 BAULE (45) - Les Ribaudières - Beau plan général animé - Gaillard 506 20 
1038 BAULE (45) - Vue prise du Tripot - Beau plan général - Gaillard 507 12 

1039 BAZOCHES LES GALLERANDES (45) - Chemins de Fer - Ligne de Pithiviers à Toury - 2 
novembre 1963 : locomotive 040T Franco Belge KDL n°4-13 du TPT en gare. 

5 

1040 BAZOCHES LES GALLERANDES (45) - Vers 1955/60 - Carte postale 4 vues, vues générales 
aériennes - Lapie 115. 

8 

1041 
BEAUGENCY (45) - Carte postale vers 1915/20, bromure photo G. CLEMENTIN - Place Saint 
Firmin - 2 jeunes filles à l'école de STENOTYPIE et STENOGRAPHIE - Très beau plan de 
classe, enseignement technique. 

20 

1042 BEAUGENCY (45) - Catéchisme de Persévérance (1910) - Très beau plan groupe de jeunes 
filles - Clementin éd. 

25 

1043 BEAUGENCY (45) - La Gare - Gros plan extérieur - Th G. 513 10 
1044 BEAUGENCY (45) - La Halle - Gros plan très animé, jour de marché, commerces - Clementin éd 22 

1045 BEAUGENCY (45) - Octobre 1909 - Fêtes de Jeanne d'Arc - Carte photo - La procession devant 
le magasin du photographe Clementin - Beau plan très animé. 

25 

1046 BEAUGENCY (45) - Octobre 1909 - Fêtes de Jeanne d'Arc - Carte photo Clementin - Vue animé 
Clergé et habitants. 20 

1047 BEAUGENCY (45) - Octobre 1909 - Fêtes de Jeanne d'Arc - Carte photo Clementin - Vue de la 
procession à la sortie de l'Eglise - Clergé, Suisse en tête. 

25 

1048 BEAUGENCY (45) - Place du  - Beau plan très animé jour de marché aux grains - Clementin éd. 22 
1049 BEAUGENCY (45) - Vue générale - Les bords de Loire - Le Pont, La Plage - Lenormand éd. 7 

1050 

BEAUNE LA ROLANDE (45) - Chemins de Fer - 22 octobre 1988 voyage spécial de 
l'international Ferroviaire club ligne d'Etampes à Bourges via Pithiviers fermée au trafic 
voyageurs en 1939 - AUTORAIL PICASSO X 3871 de l'association des autorails touristiques de 
l'Yonne - Carte postale à tirage limité. 

5 

1051 BELLEGARDE DU LOIRET (45) - Vue générale aérienne vers 1965/70 - Le Bourg, le château, 
Route de Montargis - Combier phot. 

10 
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             Prix Départ 
 

1052 BOISMORAND (45) - 2000, série de 4 cartes postales - Edition du cercle historique - Tirage 
limité 400 exemplaires - Blason communal, mairie, cloche "Anne", vue du bourg. 

12 

1053 BONNY SUR LOIRE (45) - Pont de la Cheuille et la Tourelle - Beau plan animé - Carroué éd. 15 
1054 BONNY SUR LOIRE (45) - Vers 1970, la place Beaupin-Lager - Commerces. 6 
1055 BOYNES (45) - Rue de Pithiviers - Beau plan couleur animé - Chenault 4. 20 
1056 BRETEAU (45) - Vue générale vers 1960 - Combier 49-87 A. 15 
1057 BRIARE (45) - "La Grande Rue" 1950 - Leblond éd. 10 
1058 BRIARE (45) - La Fabrique de boutons - Très beau plan animé - Légères salissures - CFM éd. 20 
1059 BRIARE (45) - Le pont canal - Très beau plan de sortie et attelage de halage - Daurian 2127. 22 
1060 BRIARE (45) - Le pont canal sur la Loire - Beau plan général - ELD 1814. 22 

1061 BRIARE (45) - Vue des fabriques de boutons et de perles - Beau plan animé (chaland 
ramasseurs de sable) - Guillemeau 23 

25 

1062 BRIARE LE CANAL (45) - Vue générale aérienne vers 1970 - Pont canal, canal latéral, canal de 
Briare - Valoire 3806. 

10 

1063 CERCOTTES (45) - Camp et école d'aviation - Vue générale - LDO 706 15 
1064 CERDON DU LOIRET (45) - Vers 1960 - Etang du puits, camping - Lys 41 5 

1065 CHATEAUNEUF SUR LOIRE (45) - La Grande Rue - Beau plan général animé - Commerces 
(horlogerie HERBELIN) - Chaubet 501. 20 

1066 CHATEAUNEUF SUR LOIRE (45) - Série de 9 cartes postales - Gravures, lithos et aquarelles 
du Musée de la Marine de Loire - Navigation sur le fleuve. 

25 

1067 CHATEAUNEUF SUR LOIRE (45) - Vers 1925/30 - La Grande rue, l'église - Lenormand éd. 6 

1068 CHATEAUNEUF SUR LOIRE (45) - Vers 1965/70 - La Place, le Monument aux morts, le nouvel 
hôtel du Loiret, Hôtel du château - Artaud 10. 

6 

1069 CHATEAUNEUF SUR LOIRE (45) - Vue générale aérienne vers 1970 - Valoire 4114 6 

1070 CHATILLON SUR LOIRE (45) - Carte postale 4 vues vers 1960 - Pont canal, la Loire, église, 
chemin des murailles - Sofer 115 

7 

1071 CHATILLON SUR LOIRE (45) - Carte postale 7 vues vers 1960 - Camping, Plage, le canal, 
l'écluse, la Loire, etc… Artaud éd 

7 

1072 CHATILLON SUR LOIRE (45) - La Plage - Beau plan large vers 1950 - Beltier 200 10 

1073 CHATILLON SUR LOIRE (45) - Place du Marché - Beau plan animé, Café du commerce etc… - 
Evezard 17 

20 

1074 CHATILLON SUR LOIRE (45) - Vers 1925/30 - Place Georges Clemenceau - Beau plan avec 
animation commerces - Lenormand éd. 

8 

1075 CHATILLON SUR LOIRE (45) - Vers 1960 - Le canal de dérivation et l'écluse donnant dans la 
Loire - Artaud 24 

8 

1076 CHECY (45) - 1ere Guerre Mondiale - Groupe de soldats blessés sanatorium "LES IRIS" - 
Bromure photo 

15 

1077 CHUELLES (45) - En avion au dessus de… - Vers 1960, vue générale aérienne du Bourg - 
Lapie 3. 

15 

1078 CHUELLES (45) - La Grande rue vers 1960 - Commerces - Combier CC 1 8 
1079 CHUELLES (45) - Vue générale aérienne vers 1960 - Le Groupe Scolaire - Combier phot 10 
1080 CHUELLES (45) - Vue panoramique aérienne vers 1960 - Combier phot 12 
1081 CLERY (45) - Le Gué - Beau plan animé - Fassot 47. 10 
1082 CLERY (45) - Maison de Louis XI - Ecole - Beau plan très animé enfants posant - Fassot 80 20 
1083 CLERY (45) - Villa du Clos Saint Pierre - Beau plan général vigne - Fassot 551 15 

1084 CLERY SAINT ANDRE (45) - Vue générale aérienne vers 1955/60 - Bourg, Basilique Notre 
Dame - Valoire 1339 

5 

1085 COMBREUX (45) - Carte postale 4 vues vers 1960 - L'étang, sa plage, ses pédalos… - Ed du 
moulin 

5 

1086 COURTENAY (45) - "Chez Bruant" - Très beau plan animé - Aristide Bruant et ses amis au 
moulin de LIFFERT - Reusse éd. 

45 

1087 COURTENAY (45) - "La Laiterie", gros plan, légers défauts - Bugat éd. 10 
1088 COURTENAY (45) - Carte 4 vues vers 1970 - Vues de bourg - Ed. nivernaises. 5 

1089 COURTENAY (45) - Ecole et Halle aux veaux - Beau plan avec roulotte de Romanichels - JD 
éd. 

10 

1090 COURTENAY (45) - En avion au dessus de… - Vue générale aérienne vers 1960 - Sofer éd 10 
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1091 COURTENAY (45) - La Place - Beau plan général - V.O. edit. 10 
1092 COURTENAY (45) - Piscine municipale - Gros plan vers 1960 - Combier 599. 8 
1093 COURTENAY (45) - Rue de Villeneuve et route de Sens, commerces - Beau plan animé - 10 

1094 COURTENAY (45) - Rue Notre Dame - Très beau plan "GAITE CINEMA" Bal-Café-Billard-
Restaurant - Cosson éd. 

15 

1095 COURTENAY (45) - Vers 1970 - Place Armand Chesneau - Halles, commerces - Ed. 
nivernaises. 

6 

1096 CRAVANT (45) - "Ecole de Filles" - Valadou éd. - carte avec défauts 4 
1097 CRAVANT (45) - "La Halle, l'Eglise et Presbytère" - Beau plan, légers défauts 3 
1098 CRAVANT (45) - "Le Château de La Laye" - Gros plan, légers défauts - Valadou éd. 3 
1099 CRAVANT (45) - "Le Marché" - Gros plan animé, légers défauts - Valadou éd. 15 
1100 CRAVANT (45) - "Mairie" - Gros Plan - Valadou éd. 3 
1101 CRAVANT (45) - "Route de Châteaudun" - Beau plan animé, légers défauts - Valadou éd. 10 

1102 
CRAVANT (45) - Désastre du 4 juillet 1905 à 8h40 du soir - "Curieux effet du phénomène, le 
tourbillon - Amas de paille autour d'un arbre dans le clos de Mr Grillon, la vigne complètement 
saccagée" - Petites taches - Valadon 38 

25 

1103 
CRAVANT (45) - Désastre du 4 juillet 1905 à 8h40 du soir - "Route de Châteaudun, maison et 
grange écroulées, la commotion fut terrible sur certaines habitations, d'énormes pans de murs 
furent transportés d'un seul bloc à plusieurs mètres" - Gros plan - Légers défauts - Valadon 32 

25 

1104 
CRAVANT (45) - Désastre du 4 juillet 1905 à 8h40 du soir - "Ruines de Maison sur le passage 
du Phénomène - Route de Châteaudun" - Gros plan animé - Léger défaut (2 angles bas mous) - 
Valadon 30 

30 

1105 CRAVANT (45) - Désastre du 4 juillet 1905 à 8h40 du soir. "Maison détruite appartenant à M. 
Grillon" - Gros plan animé - Valadon 33 

30 

1106 CRAVANT (45) - Désastre du 4 juillet 1905 à 8h40 du soir. "Un énorme nuage roux venant du 
sud s'abattit comme la foudre sur le village…" - Légers défauts (angles mous) - Valadon 37 

25 

1107 
CRAVANT (45) - Désastre du 4 juillet 1905 à 8h40 du soir. "Visite des ruines - Route de 
Châteaudun - On a évalué à 45 000 le nombre des visiteurs" - Légers défauts (angles mous) - 
Valadon 31 

25 

1108 DAMPIERRE EN BURLY (45) - La France vue du ciel… - Vue générale et l'Etang du Bourg vers 
1950/55 - Artaud 2. 10 

1109 DARVOY (45) - La Mairie - Beau plan général de la route - Petit plan de voiture à chien montée - 
Lenormand 4. 

35 

1110 DORDIVES (45) - Hameau du pont de Dordives - Très beau plan d'ensemble - Leloup éd. 20 

1111 EPIEDS EN BEAUCE (45) - Monuments aux morts de Cheminies (9 novembre 1870) - Gros 
plan animé couleur 1910 - Delacoute éd. 

20 

1112 ESCRENNES (45) - Chemins de Fer - Ligne de Pithiviers à Orléans Les Aubrais - 15 juin 1988 - 
Train de marchandises n°31857 tracté par la BB 6608 2. 

5 

1113 FAY AUX LOGES (45) - 2 cartes postales multi-vues vers 1970 - Vue générale aérienne, vues 
de Bourg, piscine, bar-tabac, canal - Combier phot 

9 

1114 FAY AUX LOGES (45) - En avion au dessus de… - Vue générale aérienne vers 1950/55 - Sofer 
9 

12 

1115 FAY AUX LOGES (45) - Les bords du canal - Les ponts et l'usine électrique - Beau plan animé - 
Pilé 3970 

15 

1116 FERRIERES EN GATINAIS (45) - En avion au dessus de… - Vue générale aérienne vers 1960 - 
Eglise ND de Bethleem, St Pierre, Place du 11 novembre… - Lapie 16 

6 

1117 FERRIERES EN GATINAIS (45) - La Gare - Beau plan animé coté voies - Train entrant (PLM 
Paris/Lyon) - Bezault éd. 

22 

1118 FERRIERES EN GATINAIS (45) - Vers 1945/50, Rue des Eglises, Librairie Café Tabac - Mignon 
4323 

6 

1119 FERRIERES EN GATINAIS (45) - Vers 1970/75 - Vue générale aérienne - Valoire 35111. 8 
1120 FLEURY LES AUBRAIS (45) - La gare - gros plan animé, locomotive - J. Loddé éd. 30 

1121 GIEN (45) - En avion au dessus de… - Vue générale aérienne vers 1960 - L'Eglise et le Musée, 
le Bourg - Lapie 9. 

10 

1122 GIEN (45) - Le Bar-Dancing de la Plage (1955/1960) - Mignon 10186 6 

1123 GIEN (45) - Vue générale, le Pont et le château - Petit plan attelage d'un chien avec homme 
dans la voiture sur le pont - LLO 3296 40 
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1124 GRENEVILLE (45) - Chemins de Fer - Ligne de Pithiviers à Toury - 2 novembre 1963 : 
Locomotive 040T Franco Belge KDL n°4-13 du TPT arri vant avec un train en gare. 

5 

1125 GUIGNEVILLE (45) - Chemins de Fer - Ligne de Pithiviers à Toury - 2 novembre 1963 - 2 cartes 
postales : Locomotive 050T KOPPEL n°5-3 du TPT fais ant de l'eau à la gare. 

10 

1126 GUIGNEVILLE (45) - Chemins de Fer - Ligne de Pithiviers à Toury - 2 novembre 1963 - 
Locomotive 050T KOPPEL n°5-3 du TPT faisant de l'ea u à la gare. 

5 

1127 GY LES NONAINS (45) - Rue Principale - Très beau plan animé - CFM éd. 15 
1128 INGRE (45) - Vue générale - Lenormand éd. 12 

1129 JARGEAU (45) - 9 et 10 juin 1990 - 2 cartes postales commémoratives - Serment de Jumelage 
Jargeau / Reilingen. 

6 

1130 JARGEAU (45) - Carte postale 4 vues vers 1960 - Pont sur la Loire, vue aérienne du Bourg, 
Camping, Jeanne d'Arc - Combier 66. 

7 

1131 JARGEAU (45) - Rue de l'Echo - Maison artistique - Très beau plan animé - Taffaleau éd. 17 

1132 
JEANNE D'ARC (45) - Carte souvenir du 5e centenaire de Jeanne d'Arc 1429 - 8 mai 1929 et du 
rallye national scouts de France à Orléans - Gros plan statue assise + emblème scout et trèfle à 
4 feuilles "être prêt" - Edition troupe Jean du Plessis 

33 

1133 JOUY LE POTIER (45) - Carte postale 5 vues vers 1960 - Rues, Eglise… - Valoire 23209 7 

1134 
LA CHAPELLE SAINT MESMIN (45) - 1998 - Série de 6 cartes postales d'après les aquarelles 
de Pascal JULLIEN - Paysages des bords de Loire et vues de l'église - Cartes à tirage limité 500 
exemplaires. 

20 

1135 LA CHAPELLE SAINT MESMIN (45) - 2002, série de 7 cartes postales vues de ville et de Loire - 
Aquarelles du peintre Pascal JULLIEN. 

20 

1136 LA CHAPELLE SAINT MESMIN (45) - D'Orléans à Nantes… La Loire patrimoine mondial de 
l'Humanité (2000) - Série de 3 cartes postales à tirage limité. 

12 

1137 LA CHAPELLE SAINT MESMIN (45) - Série de 6 cartes postales à tirage limité 1998 - Paysages 
- Aquarelles de Pascal JULLIEN. 

15 

1138 LA CHAPELLE SAINT MESMIN (45) - Série de 6 cartes postales à tirage limité 2000 - Paysages 
- Aquarelles de Pascal JULLIEN. 

15 

1139 LA CHAPELLE ST MESMIN (45) - Sanatorium, Les cuisines - Gros plan animé - Lenormand 7. 20 

1140 LA FERTÉ SAINT AUBIN (45) - 2 cartes postales - 2 vues générales aériennes vers 1970 - 
Combier phot / Valoire 5210 

15 

1141 LA FERTÉ SAINT AUBIN (45) - La Gare - Gros plan vers 1950 7 

1142 LA FERTÉ SAINT AUBIN (45) - Vers 1925/30 - La Grande Rue, animation, commerces - 
Lenormand éd. 

7 

1143 LA FERTÉ SAINT AUBIN (45) - Vers 1950, Jardin Public - Lys 36. 6 

1144 
LA SOURCE (45) - Orléans La Source - 2 cartes postales - Vues générales aériennes vers 1970 
- Allées Camille Flammarion, les chèques postaux, vue d'ensemble du quartier - Harm'or 1117 / 
Combier phot. 

15 

1145 LAILLY (45) - Les 3 cheminées, Route de Blois - Beau plan général - Faisand éd 8 

1146 LES BORDES (45) - Chasse à courre - Equipages du Prince de la Tour d'Auvergne - La Saint 
Hubert - La Bénédiction de la meute - Très beau plan très animé - OLL 2148. 

20 

1147 LESTION (45) - Grande Rue - Beau plan général animé - Clementin éd. 12 
1148 LIGNY LE RIBAULT (45) - La Gare - Très beau plan animé couleurs - Mesland 26. 35 
1149 LIGNY LE RIBAULT (45) - La grande rue, l'Eglise - Beau plan animé tout début 1900 - ?2 15 

1150 MALESHERBES (45) - 16 décembre 1991, 11h47, passage de la flamme olympique devant la 
poste. 

5 

1151 MALESHERBES (45) - Carte 4 vues vers 1970 - Château de Rouville, Roche aux amis, la 
baignade, château - Combier phot. 

6 

1152 MALESHERBES (45) - Place du Martroy, pharmacie et épicerie Imbault - Beau plan couleur 
1905 - légers défauts - Imbault éd. 

15 

1153 MELLEROY (45) - Vue générale aérienne vers 1960 - Combier 49-101 15 
1154 MENESTEAU EN VILLETTE (45) - "Le moulin" - Très gros plan animé - "En Sologne" 1048 25 

1155 MENESTREAU (45) - Route de Sennely et de Vouzon - Très beau plan général animé - 
Chesnay 545. 

20 

1156 MENESTREAU EN VILLETTE (45) - Carte 4 vues vers 1970/75 - Vues générales aériennes, 
étang - Combier phot. 

5 

1157 MEUG SUR LOIRE (45) - La nivelle, Grande Rue - Hilaire éd. 12 
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1158 MEUNG SUR LOIRE (45) - "La Mauve aux Chennevières" - Beau plan animé 6 
1159 MEUNG SUR LOIRE (45) - "L'allée des soupirs" 6 
1160 MEUNG SUR LOIRE (45) - Ecole des jeunes filles - Beau plan animé 10 

1161 MEUNG SUR LOIRE (45) - En avion au dessus de… - Carte postale 4 vues vers 1960 - Porte 
d'Amont, Château, Eglise, Pont et Camping - Sofer 1014. 

6 

1162 MEUNG SUR LOIRE (45) - La plage vers 1970 - Combier phot. 6 
1163 MEUNG SUR LOIRE (45) - Place du  - Beau plan général jour de marché - Hilaire 523 15 

1164 MEUNG SUR LOIRE (45) - Vers 1880/1900 carte commerciale de MOREAU-BILLARD Marbier 
sculpteur - Seul fabricant en France du "PORPHYRE CRISTAL MOREAU" imitant les granits… 

15 

1165 MEUNG SUR LOIRE (45) - Vue générale aérienne sur le pont et la Loire vers 1960 - Valoire 
6219 

8 

1166 MEUNG SUR LOIRE (45) - Vue générale aérienne vers 1960/65 - Château de Villecante - 
Combier 454/1 

12 

1167 MIGNERES (45) - Vers 1960, vue générale aérienne - Combier 277/41 12 

1168 MONTARGIS (45) - "Place du Marché - La halle aux veaux" - Beau plan couleur 1905 très 
animé - Chartier Ed. 

25 

1169 MONTARGIS (45) - 16 cartes - Vues diverses 45 

1170 

MONTARGIS (45) - 2 cartes postales - 2 vues générales aériennes vers 1970. 
> Le marché couvert, quartier de l'église de la Madeleine. 
> Canal de Briare et quartier de l'église de la madeleine. 
VALOIRE 5715 et 5726. 

12 

1171 
MONTARGIS (45) - 2 cartes postales édition de l'association Montargeoise de la carte postale. 
> Montargis AN 2000       > Commémoration des dix ans de l'association 
Les 2 cartes à tirage limité 500 exemplaires. 

6 

1172 MONTARGIS (45) - Carte précurseur 1900 - Multivue couleurs Carl KUNZLI éditeur, Zurich 
n°1288 

30 

1173 MONTARGIS (45) - L' Abreuvoir au Tivoli et la Rue Julien Bailly, soldats à cheval abreuvant 
leurs chevaux. Lavoir - Beau plan animé - VO 114 20 

1174 MONTARGIS (45) - La rue du Loing - Beau plan animé, commerce, coiffeur - F 633 20 

1175 MONTARGIS (45) - Le canal du Loing - Petite écluse - Très beau plan péniche bois attendant 
son tour - Lenormand éd. 

20 

1176 MONTARGIS (45) - Place Mirabeau - Très beau plan animé - BF 5 15 
1177 MONTARGIS (45) - Place Mirabeau et rue Dorée - Beau plan animée - VO 1 12 
1178 MONTARGIS (45) - Un montreur d'ours, rue des lauriers. 6 
1179 MONTBARROIS (45) - Paysage d'automne - La Place Juillet 1927 - Chaintreau 1013-5. 8 
1180 MONTCORBON (45) - "La Rue principale" - Beau plan très animé - PRS Ed. 22 
1181 NARGIS (45) - Le canal du Loing - Beau plan général - Péniche, pêcheurs. 10 

1182 NEUVILLE AUX BOIS (45) - Carte commerciale de C. THOMAS Horlogerie-Bijouterie-
Lunetterie, Place du . 

5 

1183 NEUVILLE AUX BOIS (45) - Le marché (aux porcs) - Très beau plan très animé - Perche éd 25 

1184 NOGENT SUR VERNISSON (45) - 15 juin 1882 / 15 juin 2002 - L'union musicale fête son 120e 
anniversaire - Vue de groupe des participants - Carte postale à tirage limité 500 exemplaires. 

6 

1185 
NOGENT SUR VERNISSON (45) - 27 juin 1999 - Mise en service d'une liaison postale 
exceptionnelle, avec dépôt et transport de courrier, par une malle poste modèle 1850 - 2 cartes 
postales commémoratives. 

8 

1186 NOGENT SUR VERNISSON (45) - Hôtel du Puy de Dôme - J. LABASSE propriétaire - Très 
beau plan vers 1930. 15 

1187 NOGENT SUR VERNISSON (45) - LES CHOUX 27 juin 1999 - Mise en service d'une liaison 
postale exceptionnelle, avec dépôt et transport de courrier, par une malle poste modèle 1850. 

5 

1188 OLIVET (45) - "Arrivée des tramways en face le restaurant du Prado" - Beau plan couleur 1905 
animé - légers défauts (angles mous) Fortépaule éd. 

15 

1189 OLIVET (45) - "Le Pont et le lavoir" - Beau plan animé, couleur 1905, légers défauts (angles 
mous) - Fortépaule éd. 15 

1190 OLIVET (45) - "Les bords du Loiret - Grand restaurant de Madagascar - Fernand COUILLARD 
propriétaire" - Gros plan façade de l'établissement avec canot devant 

22 

1191 OLIVET (45) - Bords du Loiret, le Pont du Boucher - Beau plan animé, laveuse - ND 268. 15 
 

Page 33 



             Prix Départ 
 

1192 OLIVET (45) - Carte photo - Gros plan d'extérieur Restaurant Bar "GRENIER" au bord du Loiret 
Location de barques - Animé, personnel, clients. 

20 

1193 OLIVET (45) - Grand Hôtel "Le Beauvoir" Gros plan vers 1960 7 
1194 OLIVET (45) - L'HORLOGE FLEURIE - Vers 1950 - Estel 6071 6 

1195 ORLEANS (42) - Etablissements Tournois, 6 rue de Bourgogne - Gros plan, tricycle à moteur 
pour vieillards et mutilés 

22 

1196 ORLEANS (42) - Etablissements Tournois, 6 rue de Bourgogne, fabrique de tricycles et de 
voitures pour malades et infirmes - Gros plan de la devanture, animé patron/patronne 

35 

1197 ORLEANS (42) - Etablissements Tournois, 6 rue de Bourgogne, fabrique de tricycles et de 
voitures pour malades et infirmes - série de 7 cartes 

50 

1198 ORLEANS (45) -  Pavillon des Halles - Beau plan animé - fente haut centre 15 

1199 ORLEANS (45) - "Hôtel des postes" - Gros plan de l'établissement avec ses grilles 
télégraphiques et des commerces en face (bar, comestibles…) galeries orléanaises 

18 

1200 ORLEANS (45) - "La Gare, coté nord" - Beau plan, locomotives et tenders - Galeries 
Orléanaises éd. 

30 

1201 
ORLEANS (45) - "La Maison du Sans Pareil" 12 rue de la République, Bijoux et Souvenirs 
d'Orléans - Gros plan façade, le personnel habillé en costume d'époque, en l'honneur des fêtes 
du 500e anniversaire de Jeanne d'Arc en 1912 

45 

1202 
ORLEANS (45) - "Lucien TOURNOIS Mécanicien 6 rue de Bourgogne - Spécialité de tricyclettes 
pour mutilés et vieillards" - Gros plan très animé de la façade avec patron, patronne et employés 
conduisant chacun un engin 

45 

1203 ORLEANS (45) - "Marché aux puces" - Gros plan animé - Galeries orléanaises Ed 20 

1204 
ORLEANS (45) - 14 novembre 1982 - 3e Bourse de cartes postales - Les dirigeants du "cercle 
des cartophiles et vieux papiers" - De gauche à droite, Gérard GRANGE secrétaire, Muguette 
RIGAUD Présidente, Robert LANSON trésorier. 

6 

1205 
ORLEANS (45) - 1898 - Livret 32 pages "PRIERES et CEREMONIES POUR LA BENEDICTION 
D'UNE CLOCHE" de l'éditeur SEJOURNE libraire rue Royale, 61 à ORLEANS - Au verso 
publicité G. BOLLEE FONDEUR de CLOCHES à ORLEANS. 

20 

1206 ORLEANS (45) - 1904, Carte postale bromure photo D. DUBREUIL - Eboulement à la 
cathédrale d'Orléans - Haut de la nef boisé. 

15 

1207 ORLEANS (45) - 1910, Fêtes de Jeanne d' Arc, bataillon de Sapeurs Pompiers d' Orléans 
défilant fusil à l' épaule - L et M 12 

25 

1208 ORLEANS (45) - 1910, Fêtes de Jeanne d' Arc, hommage militaire à Jeanne. Le Général Ferré 
et les drapeaux du 5e corps, saluent l' héroïne - Très beau plan - L ET M 22 

22 

1209 ORLEANS (45) - 1931, Image pieuse faire part de Deuil pour l'Abbé Louis FORTIER curé de 
Saint Marc chanoine honoraire d'Orléans décédé le 14 avril 1931 dans sa 70e année. 

5 

1210 

ORLEANS (45) - 2 cartes postales du "BUDOKAN KARATÉ ORLEANS" Dojo de la Madeleine : 
> YANN BAILLON - Champion de France 1999 de Karaté mi-lourds, champion de France par 
équipe 1999, Champion du Monde par équipe 1998. 
> SOUFIANE SANKHON - Champion de France 1999, Vice champion d'Europe 1999 de Karaté 
catégorie légers.         Cartes à tirage limité 500 exemplaires. 

10 

1211 ORLEANS (45) - 3 cartes postales - 3 vues générales aériennes vers 1970 - Greff 451/24 / Sofer 
15 K / Sofer 65K. 

15 

1212 

ORLEANS (45) - 6, 7 et 8 Mai 1929 - Fêtes du 5e Centenaire de JEANNE D'ARC - Très copieux 
programme 46 pages de la manifestation - Très riche en photos, personnalités civiles et 
ecclésiastiques, renseignements généraux, programme heure par heure - Egalement très belles 
publicités illustrées dont pleine page pour les voitures Peugeot (création spéciale illustration sur 
le Pont de la Loire) et General Motors (Buick, Chevrolet, Oldsmobile...) 

40 

1213 ORLEANS (45) - 7 et 8 mai 1912 - Fêtes du 500e anniversaire de la naissance de Jeanne d'Arc 
- Carte postale et vignette commémorative de la manifestation. 

15 

1214 ORLEANS (45) - 7 Mai 1912 - Fêtes du 500e anniversaire de Jeanne d'Arc - Cortège historique 
- Le Trébuchet - Gros plan 

8 

1215 
ORLEANS (45) - 7-8 mai 1985 - Fêtes Johanniques et 556e anniversaire de la Libération 
d'ORLEANS - Affiche création Huguette SAINSON - Carte postale à tirage très limité 250 
exemplaires - Exemplaire d'auteur avec signature autographe au stylo "H SAINSON". 

15 

1216 ORLEANS (45) - Avril à Octobre 1967 - FLORALIES INTERNATIONALES - Carte postale 
officielle affiche des floralies par Huguette SAINSON. 

6 
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1217 ORLEANS (45) - Belle lettre voyagée 2 juillet 1925 avec flamme krag Orléans gare - "VINAIGRE 
D'ORLEANS RENOMMEE UNIVERSELLE". 

4 

1218 ORLEANS (45) - Café CHOINET Place du  et Rue Ste Catherine - R. COLLIN propriétaire - 
Gros plan vers 1920 - Lenormand éd 

18 

1219 ORLEANS (45) - Carte double dépliante "Panorama de la place du Martoy, vue de la 
Cathédrale" - ND 3058 

22 

1220 ORLEANS (45) - Carte photo 1941 - Vue panoramique du centre ville après les bombardements 
- Historique et spectaculaire 

18 

1221 ORLEANS (45) - Carte postale de C. CHEVALLIER Boulanger-Pâtissier 19 Faubourg Madeleine 
- Dessin original de Huguette SAINSON 1982. 

5 

1222 ORLEANS (45) - Carte postale de l’Inauguration le 10 septembre 1953 des Galeries 
Orléanaises. Architecte J. Michelon - Gros plan aérien - Géo éd. 

15 

1223 ORLEANS (45) - Carte publicitaire de la "MAISON MAZURE" 6 rue croix de bois, bois et 
charbon, de toutes provenances - Beau plan animé (Carriole, personnel) - Etat (salie) 

18 

1224 ORLEANS (45) - Carte publicitaire du grainetier PAUL CASSEGRAIN "à la belle fermière" 21 
rue Royale - Coté vue : Les bords du Loiret au Pont Saint Nicolas - ND 174. 

20 

1225 ORLEANS (45) - Chemins de Fer - Ligne Paris à Toulouse - Mai 1970 - BB 9291 tractant "Le 
Capitole" n°1009. 

5 

1226 ORLEANS (45) - Constructions métalliques et serrurerie d'Art GUILLOT-PELLETIER - Gros plan 
très animé, sortie des ateliers, ouvriers posant - (Petites salissures). 

15 

1227 ORLEANS (45) - Crue de la Loire, 21 octobre 1907, rue des Charretiers, évacuation des 
habitants - Beau plan - Sadorge éd. 

20 

1228 ORLEANS (45) - CYCLISME - TOUR de FRANCE - 9 juillet 1987 - Dietrich THURAU au départ - 
Carte postale à tirage limité 200 exemplaires. 

6 

1229 
ORLEANS (45) - CYCLISME - TOUR DE FRANCE 1985 - Dernière étape Orléans / Paris le 21 
juillet - Bernard HINAULT au départ Maillot jaune, futur vainqueur pour la 5e fois - Carte postale 
commémorative tirage limité 200 exemplaires. 

7 

1230 
ORLEANS (45) - CYCLISME - TOUR DE FRANCE 1985 - Dernière étape Orléans / Paris le 21 
juillet - Gros plan, portrait de Fabio PARRA (meilleur jeune) - Carte postale commémorative 
tirage limité 200 exemplaires. 

7 

1231 
ORLEANS (45) - CYCLISME - TOUR DE FRANCE 1985 - Dernière étape Orléans / Paris le 21 
juillet - Sean KELLY maillot vert, Leader aux points au départ - Carte postale commémorative 
tirage limité 200 exemplaires. 

6 

1232 ORLEANS (45) - CYCLISME - TOUR DE FRANCE 1987 - Samuel CABRERA au départ à 
Orléans 

5 

1233 
ORLEANS (45) - Destruction 1940. Intéressante carte photo écrite par un soldat allemand "J'ai 
traversé cette rue 2 fois aujourd'hui. L'enseigne pend encore comme sur la photo. Le petit tank 
français est encore là ainsi", 3 aout 1940 

30 

1234 
ORLEANS (45) - Eglise St Joseph - SCOUTISME - Image pieuse "Jean Pierre DUFOUR" - 
Souvenir de ma communion solennelle faite en l'église St Joseph le dimanche 6 juin 1948 - 
Chromolithographie couleurs BOUMARD Fils rehaussée à la gouache. 

12 

1235 ORLEANS (45) - EXPOSITION PHILATELIQUE REGIONALE 13-14-15 MAI 1939 - Vignette 
illustrée, dessin CHIRICI, vue générale de ville. 

6 

1236 ORLEANS (45) - Facture à entête illustrée 1877 de FOUQUEAU et WILMART 13 rue du Cheval 
Rouge - USINE à VAPEUR, fabrique de pates alimentaires, Farines. 

12 

1237 ORLEANS (45) - Fête de Jeanne d'Arc 7 et 8 Mai 1907 - Vignette de propagande à coller sur les 
enveloppes. 

6 

1238 ORLEANS (45) - Fêtes de Jeanne d' Arc 1909, Mgrs Touchet, Mélisson et l’Archevêque de 
Chambery - Gros plan du cortège - L et M 19 

18 

1239 ORLEANS (45) - Fêtes de Jeanne d' Arc 1909. La bannière de Jeanne d' Arc et les Prélats 
prenant part à la cérémonie - Beau plan général- L et M 17 

18 

1240 ORLEANS (45) - Fêtes de Jeanne d' Arc 1909 - Le Cardinal Luçon - Gros plan cortège L et M16 18 

1241 ORLEANS (45) - Fêtes de Jeanne d'Arc 7 et 8 mai 1912 - Cortège historique - Gros plan très 
animé - Carte voyagée avec vignette commémorative des fêtes. 15 

1242 
ORLEANS (45) - FOIRE EXPOSITION 10/19 JUIN 1927 - G. POTEL mécanographe 16 rue 
Dupanloup Stand 366 Salle des fêtes - "Démonstration de machines qui concernent 
l'agencement moderne du Bureau" - (petites taches). 

22 
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1243 ORLEANS (45) - FOIRE EXPOSITION 1927 - Stand de G. POTEL mécanicien machines à 
écrire 16 rue Dupanloup - Gros plan du stand avec le personnel - Lenormand éd. 

60 

1244 
ORLEANS (45) - FOIRE EXPOSITION 1927 - Stand des machines à écrire REMINGTON de G. 
POTEL mécanicien spécialiste 18 rue Dupanloup - Gros plan du stand avec patron et personnel 
et machines - Au verso : demande pour catalogue "duplicateurs" et "machine à écrire". 

60 

1245 ORLEANS (45) - G. Beurrienne, "Fleur de Froment", farines-gruaux-grains-graines et légumes, 
enveloppe illustrée - (défauts)  

10 

1246 ORLEANS (45) - Gros plan avec les ouvriers posant devant de l'usine de constructions 
métalliques et serrurerie d'Art "Guillot - Pelletier" 

22 

1247 ORLEANS (45) - Intérieur de la Gare des marchandises - Très beau plan large - ?134 22 

1248 ORLEANS (45) - Juillet 1996 - Guy PIEDEFERT, employé municipal - Carte postale à tirage 
limité 300 exemplaires. 

6 

1249 
ORLEANS (45) - L. TOURNOIS, 6 rue de Bourgogne - Fabrique de tricycles et de voitures pour 
infirmes - Gros plan du tricycle à moteur HP 2 places -monté par 2 hommes- prix 3000 francs 
pour veillards et infirmes - Lenormand éd. 

30 

1250 
ORLEANS (45) - L. TOURNOIS, Fabrique de tricycles et de voitures pour infirmes - 6 rue de 
Bourgogne - Gros plan du tricycle à moteur HP 1 place pour vieillards et mutilés - Lenormand 
éd. 

25 

1251 ORLEANS (45) - La Briqueterie, rentrée des automobilistes - Beau plan très animé - ND 415  25 

1252 ORLEANS (45) - La fête de Jeanne d'Arc 1907 - FRANCS-MAÇONS - Beau plan de groupe - LL 
3. 

22 

1253 ORLEANS (45) - La Gare du chemin de fer de Sologne "Orléans St Marceau" - Gros plan animé 
- ND 425 

15 

1254 ORLEANS (45) - La Place de la Bascule et le monument des Aydes - M 1020 20 

1255 ORLEANS (45) - La Place du Martroi, tramway, calèches, commerces - Beau plan couleur 1904 
- ND 45 

12 

1256 ORLEANS (45) - La Rue de la République, l'Hôtel Moderne, l'Hôtel du Commerce, la Gare - 
Très beau plan animé couleur - ND 218 

20 

1257 ORLEANS (45) - Les Aubrais - La Gare - Beau plan général, train, locomotive - ND 391 15 

1258 ORLEANS (45) - Les bords du Loiret - Le Pont d'Olivet - Au premier plan lavoir flottant sur la 
rivière - Très beau plan animé 1904 - ?59 

15 

1259 ORLEANS (45) - Les inondations de la Loire 21 octobre 1907 - Le quai du Châtelet à 7 heures 
du matin - Très beau plan large du quai et bateaux bains - Loddé 5. 

15 

1260 ORLEANS (45) - Les inondations de la Loire 21 octobre 1907 - Le quai Fort Alleaume - Très 
beau plan large - Loddé 11. 12 

1261 ORLEANS (45) - Les marchés - Beau plan très animé - Marron 1080 25 
1262 ORLEANS (45) - Les Moulins à St Nicolas - Gros plan - CLC 10 10 

1263 ORLEANS (45) - L'hôtel de ville décoré pour les fêtes de Jeanne d'Arc, 7 et 8 mai 1913 - Très 
beau plan animé - HC 657 

12 

1264 ORLEANS (45) - L'hôtel de ville, Place de L'Etape vers 1935/40 - Vogue 85 6 

1265 ORLEANS (45) - Ligne orléanaise contre le taudis - Gros plan d'intérieur - Chambre, rue de la 
Tour - LLO éd 

22 

1266 ORLEANS (45) - LLO - Foire exposition - Gros plan du stand de A. PICARD et Cie 46 rue de 
Vaucouleurs "cultures de graines potagères, fourragères et fleurs" (1920/22) 

30 

1267 ORLEANS (45) - Loge Maçonnique "Les émules de Montyon" - Fresque décorative du plafond: 
L'orient II - "Le delta ou gloire, le soleil et la lune" (infime décollage en angle droit) 

45 

1268 

ORLEANS (45) - Magasin de souvenirs bijouterie "AU SANS PAREIL" 12 rue de la République - 
Gros plan du magasin animé par le personnel revêtu de costumes 15e siècle - Carte postale 
émise à l'occasion des fêtes du 500e anniversaire de Jeanne d'Arc en 1912 (pliure angle bas 
droit). 

45 

1269 ORLEANS (45) - Maison dite de Jeanne d'Arc - Gros plan pâtisserie ANESSAUT, pâtissier 
devant sa devanture - CR 34 

12 

1270 ORLEANS (45) - Médecine - Carte postale publicitaire des laboratoires Servier, collection 
GADUASE - "Opération de la hystérectomie vaginale". 

15 

1271 ORLEANS (45) - Médecine - Carte postale publicitaire des laboratoires Servier, collection 
GADUASE - "Une Laparotomie à l'hôpital Broca". 

15 

1272 ORLEANS (45) - Monseigneur TOUCHET, évêque d'ORLEANS - Gros plan en pied de face 22 
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1273 
ORLEANS (45) - Parc Floral Orléans-La Source - Carte postale correspondance de la 
dessinatrice Huguette SAINSON (1985) - Correspondance autographe signée par l'artiste au 
verso. 

6 

1274 ORLEANS (45) - Place Croix Morin et rue des Carmes - Très beau plan animé - ?702 12 
1275 ORLEANS (45) - Plan guide vers 1900/1914 25 
1276 ORLEANS (45) - Publicité de l'école du chauffeur 39 rue des Murlins et 1 rue de la Gare. 20 

1277 ORLEANS (45) - Série de 2 cartes postales-photos Jpaul GROSSIN 1982 - "Les cartophiles au 
marché aux puces" - Tirage limité 500 exemplaires. 8 

1278 ORLEANS (45) - Souvenir du Jubilé Episcopal de Mgr TOUCHET - La bénédiction sur le Parvis 
- Très beau plan de groupe, Mgr TOUCHET de face - Marron éd. 

22 

1279 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare - "Atelier de FORGE : 
moutons et pilons" - Gros plan des machines. 

30 

1280 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare - "ATELIER de FORGE et 
de SERRURERIE" - Beau plan général d'atelier. 30 

1281 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare - "ATELIER 
d'ESTAMPAGE : PRESSES à FRICTION" - Très beau plan général et machines. 

30 

1282 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare - "HALL DE LA 
CONSTRUCTION (2)" - Très beau plan général d'atelier. 

35 

1283 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare - "Magasin d'expédition 
des pièces galvanisées" - Gros plan animé. 30 

1284 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare - "OUTILLAGE - Magasin 
des pièces terminées" - Beau plan général. 

25 

1285 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare - "OUTILLAGE : 
FRAISEUSES et RABOTEUSES" - Très beau plan des machines. 

25 

1286 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare, constructions métalliques 
- "Atelier des grilles en acier U" - Très beau plan des machines. 25 

1287 ORLEANS (45) - Usines GUILLOT-PELLETIER Fils 31 rue de la Gare, constructions métalliques 
- "Hall de la construction (1)" - Très beau plan général. 

25 

1288 ORLEANS (45) - Vue et blason de ville - Chromo chocolat Félix Potin vers 1900 - Neuf 6 

1289 

ORLEANS (45) - Vues de la ville en JUIN 1940 - 5 PHOTOS 65 x 110 mm :  
> Les ponts de la Loire 
> Rue du Cheval Rouge 
> Place du  
> Rue Royale 
> Rye des Carmes 
Impressionnants témoignages d'Orléans VILLE MARTYRE. 

30 

1290 ORLEANS (45) / ANGERS (49) - BATTELERIE DE LOIRE - Lettre de voiture "par coche d'eau" 
d'Orléans à Angers pour une balle de bouchons etc… - 30 Messidor AN 12 - 19 x 25 cm. 

30 

1291 ORLEANS BRICY (45) - Base aérienne 123 - 2 cartes vers 1950 - Foyer du soldat bibliothèque 
et salle télévision - Valoire 4.072/074 

10 

1292 OUZOUER SUR LOIRE (45) - Hôtel Bon Séjour - Station essence et "garage central" - Vers 
1950 - Artaud 2. 10 

1293 OUZOUER SUR TREZEE (45) - Grande rue, le Puits - Très beau plan animé - Godard éd. 20 

1294 PITHIVIERS (45) - "EN GATINAIS - la récolte du safran - Safranier" - L et J Thiercelin et violet, 
Pithiviers en gâtinais - Très gros plan de l'homme avec panier et hotte 

60 

1295 
PITHIVIERS (45) - 15 juin 1996, le Marché - Jean Michel RENAULT, Marchand de Volailles 
vivantes - Photo Philippe TOUCHARD - Au verso correspondance autographe signée de 
l'artiste. 

6 

1296 
PITHIVIERS (45) - 2 cartes postales - Musée des transports de Pithiviers 1996 - Photo Claude 
FATH, Mr Alain DUBOURDIEU surnommé professeur TOURNESOL aux manettes de sa 
locomotive. 

8 

1297 PITHIVIERS (45) - 2 cartes postales vers 1935/40 - 2 angles de vues de la place du  et ses 
commerces - Lenormand éd - Impression lithogravure. 

30 

1298 PITHIVIERS (45) - Carte 4 vues vers 1970 - Piscine, camping, pêche - Combier phot. 5 

1299 PITHIVIERS (45) - Chemins de Fer - 2 novembre 1963 - Autorail U 150 et sa remorque 
stationnent en gare. 

5 
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1300 PITHIVIERS (45) - Chemins de Fer - Embranchement particulier de la coopérative agricole 19 
juin 1986 locomotive Y 6584. 

5 

1301 PITHIVIERS (45) - Chemins de Fer - Ligne de Pithiviers à Orléans Les Aubrais - Viaduc de l'œuf 
- Train complet n°31855, double traction BB 66000 -  Cliché Lesaux 28 MAI 1985. 

5 

1302 PITHIVIERS (45) - Juin 1996, Au Marché - Marguerite BOYER, marchande de plants de 
légumes et de fleurs - Carte postale à tirage limité 300 exemplaires. 

6 

1303 PITHIVIERS (45) - Juin 1996, Au Marché - Mr Guy DEROIT, fromager-affineur - Carte postale à 
tirage limité 300 exemplaires. 

6 

1304 PITHIVIERS (45) - Juin 1996, Au Marché - Nicole VERNEAU, marchande de fraises "ELSANTA" 
- Carte postale à tirage limité 300 exemplaires. 

6 

1305 PITHIVIERS (45) - La Piscine - Beau plan animé vers 1950 - Regniez éd. 10 
1306 PITHIVIERS (45) - La Piscine - Très beau plan vers 1950 - Regniez éd. 8 

1307 PITHIVIERS (45) - Le Laboureur Beauceron - Gros plan attelage à 2 chevaux avec chanson de 
P.BARBIER - Carte localisée aux environs de Pithiviers - Joly éd. 45 

1308 
PITHIVIERS (45) - Musée des transports de Pithiviers 1996 - Photo Claude FATH - A gauche, 
Alain DUBOURDIEU (le chauffeur) dit "le professeur tournesol" ; à droite, Jean Pierre 
BEAUDOIN (le mécanicien) dit "sa majesté, le Roi des Belges". 

5 

1309 PITHIVIERS (45) - Statue de Duhamel du Monceau et Rue de la couronne Epicerie Desriaux et 
Ferdiers, Café de la porte d'Orléans… - Très beau plan animé - Gibier 19 

15 

1310 PITHIVIERS (45) - Tramway de Pithiviers à Toury - Un train de betteraves dans la campagne 
beauceronne, automne 1962 - GEIGER 15 

6 

1311 PITHIVIERS (45) - Vers 1960 - La poste, faubourg d'Orléans, Banque BNCI, Café "Le Bergerac" 
- Valoire 5841. 

6 

1312 PITHIVIERS (45) - Vue générale aérienne vers 1950 - L'église St Salomon et la place du Martroi 
- Greff 1033 

12 

1313 PITHIVIERS LE VIEIL (45) - Chemins de Fer - Ligne de Pithiviers à Beaune la Rolande - PN 2 
Route d'Orléans 29 décembre 1984, train de desserte n°21713 Y 8000. 

5 

1314 PITHIVIERS LE VIEIL (45) - Chemins de Fer - Ligne de Pithiviers à Orléans Les Aubrais - 18 
juin 1986 train de marchandises n°31857 tracté par BB 63250. 

5 

1315 PUISEAUX (45) - Carte commerciale de Marcel Monceau, 
confection/bonneterie/ganterie/chapellerie/ voitures d'enfants/machines à coudre 

7 

1316 ROMORANTIN (45) - Avenue de la gare - Th. G 15 
1317 ROMORANTIN (45) - Faubourg d'Orléans - Beau plan animé - BF 4 18 
1318 ROMORANTIN (45) - L'entrée du Square et le Pont - Beau plan animé - Th. G 513 12 

1319 SAINT BENOIT SUR LOIRE (45) - Place du Martroi - Hospice et Mairie - Très beau plan animé - 
Bois 16. 

15 

1320 SAINT BENOIT SUR LOIRE (45) - Vue générale aérienne vers 1980 - La Loire, la plage, le port, 
le village - Combier photo. 

10 

1321 SAINT DENIS EN VAL (45) - 12 décembre 1993 - Muguette RIGAUD présidente du cercle des 
cartophiles du Loiret - Carte postale photo, tirage limité numéroté 94 exemplaires. 

6 

1322 SAINT DENIS EN VAL (45) - 12 décembre 1999 - 20e Bourse cartophile - Série de 20 cartes 
postales différentes commémoratives "Art et Actualité" - Série à tirage limité 1000 exemplaires. 

25 

1323 SAINT DENIS EN VAL (45) - 13 décembre 1992 - 13e Bourse de cartes postales - Exposition : 
Guérisseur, croyances - Illustration : Passe magnétique par Madame MAI, medium guérisseuse. 

5 

1324 SAINT DENIS EN VAL (45) - 2 cartes animées : La Mairie et les écoles  //  Entrée du Bourg. 
Melin 504 et 508. 30 

1325 SAINT DENIS EN VAL (45) - Avril 1992 - Salle des fêtes - Réunion du club philatélique. 5 

1326 SAINT DENIS EN VAL (45) - Souvenir de la 5e Bourse du 9 décembre 1984 - Illustration 
attelage à chien par Huguette SAINSON - Carte avec signature autographe de l'auteur au verso. 

7 

1327 SAINT DENIS EN VAL (45) - Vers 1900 "Attelage à chien" - Carriole attelée montée (3 enfants) - 
Edition 1980 par le comité des fêtes d'après cliché d'époque. 

5 

1328 SAINT GERMAIN DES PRES (45) - Moulin Plateau, Le Lavoir - Beau plan animé. 20 
1329 SAINT HILAIRE SAINT MESMIN (45) - Vue générale aérienne vers 1970 - Combier phot. 12 

1330 SAINT JEAN DE LA RUELLE (45) - Carte postale du BOXING CLUB STEORUELLAN - 
ERLAND BETARE champion de France professionnel 1998, catégorie poids moyens. 

5 
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             Prix Départ 
 

1331 SAINT JEAN DE LA RUELLE (45) - Etablissement des sourds muets - Très beau plan avec les 
élèves - OLL éd. 

20 

1332 SAINT LOUP DES VIGNES (45) - L'école des filles - Très beau plan animé - Oblitération 
ambulant ferroviaire Beaune La Rolande à Aubigny - Théau éd. 

15 

1333 SAINT LYE (45) - Hôtel du Lion d'Or - Très beau plan - Perche éd. 20 

1334 SAINT MAURICE SUR AVEYRON (45) - Vers 1950, vue générale aérienne FONTAINE-JEAN - 
Combier 49/97. 

12 

1335 SAINTE GENEVIEVE DES BOIS (45) - Ecluse de l'Epinoy, Canal de Briare - Beau plan pris du 
chemin de Halage - Ruet Bourdon éd. 

20 

1336 SAINTE GENEVIEVE DES BOIS (45) - Vers 1960, l'Hôtel de Ville - ALFA 1 5 

1337 SARAN (45) - LA SARANADE, chorale municipale - Le 7 avril 2000 en l'église de SARAN - chef 
de cœur : Mme Arlette MENEAU - Carte postale à tirage limité 500 exemplaires. 

5 

1338 SUEVRES (45) - Vue générale prise du clocher - Emile BARAT Lingerie, Café de la Providence, 
Restaurant Rabier - Savinois éd. 

15 

1339 SULLY LA CHAPELLE (45) - 2 cartes postales vers 1960 - 2 vues générales aériennes - Le 
Bourg, Château de Claireau - Combier phot 

15 

1340 SULLY LA CHAPELLE (45) - Carte postale 3 vues vers 1960 - Vues générales aériennes du 
village - Combier 3C 

10 

1341 SULLY SUR LOIRE (45) - 2 cartes animées : Les bords de la Loire, La Plage - Lenormand éd. 22 
1342 SULLY SUR LOIRE (45) - Enveloppe à entête des cycles et motos Helyett 7 
1343 SULLY SUR LOIRE (45) - Janvier 1985, le pont s'effondre - Gros plan - Combier 45315. 12 
1344 SULLY SUR LOIRE (45) - La plage sur la Loire vers1930 10 

1345 
SULLY SUR LOIRE (45) - Le Pont suspendu après son effondrement du 16 janvier 1985 - Photo 
du bas : le Pont Bailey mis en service le 18 mars 1985 - Carte commémorative numérotée émise 
à l'occasion de l'ouverture du Bailey - Tirage 1000 exemplaires numérotés. 

15 

1346 SULLY SUR LOIRE (45) - Vue générale aérienne vers 1970 - Combier phot. 7 

1347 TIGY (45) - Carte postale 4 vues vers 1960 - Châteaux de la Caille, Brosseronde, Molaine, 
Cherupeaux - Vues générales aériennes "en avion au dessus de…" - Lapie 101 

6 

1348 TIGY (45) - En avion au dessus de… - Vue générale aérienne du bourg vers 1960 - Village, 
Eglise, Scierie, Route de Sully - Lapie 1 

15 

1349 TRIGUERES (45) - Vue générale aérienne - Gaby 4 10 
1350 TRIGUERES (45) - Vue générale aérienne vers 1960  - Combier 14038 7 
1351 TRIGUERES (45) - Vue panoramique vers 1960 - Combier 276-70 A. 12 
1352 VESINES (45) - Vue générale des cités (vers 1940) 10 

1353 VESINES-CHALETTE (45) - 23 avril 1994 - Inauguration de la stèle du monument - Crypte 
érigée en mémoire des anciens combattants et exilés politiques ukrainiens en France. 

5 

1354 VIENNE EN VAL (45) - Ecole de filles - Beau plan animé enfants (petit pli bas droit) - Chartier éd 10 

1355 VILLAMBLAIN (45) - En avion au dessus de… - Vue générale vers 1960 - Sofer V107. 10 
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CONDITIONS DE LA VENTE 
La vente sera faite au comptant. L’ordre du catalogue sera suivi.  
Les acquéreurs paieront, en sus des enchères, par lot et sans dégressivité les frais suivants: 16.67 % HT soit 20 % TTC. 
Le Commissaire-priseur se réserve la possibilité de  différer la délivrance objets jusqu’à l’encaisseme nt de l’intégralité des sommes dues. 
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire-priseur et des experts qui l’assistent, compte tenu 
des rectifications annoncées au moment de la présentation des objets et portées au procès-verbal de la vente. Aucune réclamation ne sera admise une 
fois l’adjudication prononcée concernant l’état des objets et en particulier les accidents qui n’auraient pas été signalés, les expositions successives ayant 
permis aux acquéreurs de constater l’état des objets présentés. Les objets de la présente vente sont d’apports variés soit SVV soit cabinet d’expertise 
Odile & Jean-Paul Pinon. Les lots en caractère droit sont d’apports directs des clients du commissaire priseur, ceux en italiques sont de la responsabilité 
et des apports d’Odile & Jean-Paul Pinon Gestion. Conformément aux usages, le commissaire priseur se réserve éventuellement la faculté de 
regroupement – ou la scission – des lots au mieux des intérêts des vendeurs et acheteurs. En cas d’enchères identiques sur ordre ou en salle la règle est 
de « priorité à la salle ». 

ORDRES D’ACHAT- ENCHERES TELEPHONIQUES 
Le Commissaire-priseur se charge d’exécuter gratuitement les ordres d’achat qui lui sont confiés, en particulier pour les personnes ne pouvant pas 
assister à la vente. Le Commissaire-priseur n’accepte les enchères téléphoniques que lorsqu’elles sont entourées de toutes les garanties bancaires, 
accompagnées d’une demande écrite et pour les objets d’une certaine valeur. Il décline toute responsabilité en cas d’incident ne permettant pas d’obtenir 
le correspondant en ligne. Les ordres d’achat et les enchères téléphoniques ne sont qu’une facilité accordée aux clients et ne peuvent faire l’objet 
d’aucune réclamation. 

ATTENTION les enchères téléphoniques engagent autom atiquement l’acheteur au minimum de l’estimation 
figurant au catalogue (prix de départ). 

CAUTION telephone bids bind the buyer to the minimu m of the catalogue estimation (starting prices). 
 

EXPEDITION DES LOTS 
L’étude peut assurer l’envoi des lots adjugés, selon les instructions et aux frais des adjudicataires ; cependant elle décline toute responsabilité en cas de 
détérioration ou pertes des objets envoyés. 

 



ORDRE D’ACHAT 

A renvoyer à 
Maître BALSAN  OU A L’EXPERT 

 

Vente du Samedi 12 Septembre 2015 
 

NOM………………………………………………………….….Prénom………………………………………………………..……... 
Adresse…………………………………………………………..……………………………………………………………………..… 
……………………………………………………………………….…………………………………………………………………….. 
Ville………………………………………………………………Code postal………………………………………………………….. 
Tel impératif ……………………………………………………Email ………………………………………………………………… 

Je vous prie d’acquérir, pour mon compte personnel, le ou les lots désignés ci-après, aux prix 
maximum d’adjudication indiquée et aux conditions habituelles de vente (frais 16.67 % HT soit 20 % TTC). 

Lot n° Désignation Enchère 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

Si ce bon est trop petit, continuez-le sur une simple feuille. Pour un ordre par mail  (de préférence), ou par courrier joindre 
une photocopie de R.I.B. et d’une pièce d’identité recto-verso. 

 
DATE         SIGNATURE 

 
 
 
 
 

Pour tous renseignements : Jean Paul PINON – 64 rue Michelet – 37000 TOURS 
Tel : 02 47 05 72 39 – Email : jeanpaul.pinon@orange.fr – Site Web : www.pinoncollections.com 

Rejoignez-nous sur Facebook  : « Timbres Monnaies Minéraux »  


